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Wvstanienie nokontrolne

Inspektorzy Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach przeprowadziii w dniach
od 3 marca do 11 kwietnia 2014 r. kontrolg kompleksow4 gospodarki finansowej Miasta
Lgdziny za okres od i stycznia 2010 r. do 1 1 kwietnia 2014 r.

Ustalenia kontroli zawarte zostaly w protokole kontroli, podpisanym w dniu
23 kwietnia 2014 r., kt6rego jeden egzemplarz pozostawiono w kontrolowanej jednostce.

Poni2ej przedstawiam poszczeg6lne nieprawidlowoSci, wskazuj4c wnioski
zmietzal4ce do ich usunigcia i usprawnienia badanej dzialalnodci oraz osoby odpowiedzialne
za niepiawidlowe wykonywanie czynno5ci slu2bowych, stosownie do art. 9 ustawy z dnia

7 paadziemika 1992 r. o regionalnych izbach obrachunkowych (Dz. u. z 2012 r. poz. 1113

z p,6in. zn.).

W zakresie ksiggowo6ci i sprawozdawczoSci:

- zaniechano pisemnego powierzenia p. Dorocie Przybyle-Paszek - skarbnikowi Miasta

Lgdziny, poiotanej na to stanowisko uchwalq Rady Miasta Lgdziny Nr LXII/436/10 z dnia

3b c"erwca 2010 r', obowiqzkdw i odpowiedzialnoici qtnikaiqcych z art 54 ust' I ustawy

z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. u. Nr 157, poz. 1210 z p6ln. zm.

oraz Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z p6ln. zm.). zgodnie z wyZej przytoczonymi przepisami,

gl,wnym ksiggowym jednostki sektora finansdw publicznych jest pracownik, ktdremu

trierownik jeinostki powierza obowiqzki i odpowiedzialnoi' w zakresie prowadzenia

rachunkowoSci jednostki, wykonywania dyspozycii irodkarni pienig2nymi, dokoryuania

wstepnej kontroli zgodnoici operacji gospodarczych i finansowych z planem Jinansowyn
orai dokony*oria wstgpnej kontroli kompletnoici i rzetelnoici dokument'w dotyczqcych

operacj i gospodarczych i finansowych.

Pomimo braku pisemnego powierzenia, obowiqzki w pow2szym zakresie wykonywala

p. Dorcta erzybyta-fas-etc - Skarbnik Miasta Lgdziny. LV' trakcie kontroli p. Iyieslaw-stambrowski 
, Burmistrz Miasta Lgdziny dokonal pisemnego powierzenia obowiqzk6w

i odpowiedzialnoici p. Dorocie Przybyte-Paszek - Skarbnikawi Miasta Lgdziny'
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- Zaniechano prowadzenia ksiqg pomocniczych do konta 22l ,,Nale2noici z tytulu dochod'w

budietowych" w zalvesie dochod6w: z tytulu najmu, dzier2awy, u2ytkowanis wieczystego,

oplat za korzystanie z zezwoleri na sprzeda2 napoj'w alkoholowych. Naruszono tym art. I7

ust, 1 ptd 2 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowolci (Dz. U. z 2009 r. Nr 152'

poz. 1223 z p6in. zm. oraz Dz. U. z 2013 r' poz' 330 z p6in. zm.). Zgodnie z opisem do

konta 221 zawartym w zalqczniku nr 3 do rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 5 lipca

2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowoici oraz plan'w kont dla budzetu

paristwa, budzetbw jednostek samorzqdu terytorialnego' jednostek budietowych,

samorzqdowych zadad6w bud1etowych, paltstwowych funduszy celowych oraz

patistttowych jednostek bud2etowych majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej

Potskiej (Dz. U. Nr 128, poz. 861 z p6ln. zm. oraz Dz. U. z 2013 r., poz. 289) oraz

zakladowym planem kont wprowadzonym zarzqdzeniem nt 0152/52/10 Burmistrza Miasta

Lgdziny z dnia 15 grudnia 2010 r. wraz ze zmianami, ewidencja szczegdlowa do tego konta

powinna byt prowadzona wedlug dluinikdw i podzialek klasyfikncji budzetowej'

Ustalono,2e:
. w zalcresie dochod|w z oplat za korzystrtnie z zennolefi na sprzedai napojiw

alkoholowych:
Gl1wny Specjalista ds. Wojskowych, Zarzqdzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej

i Ewidencji Podmiot,w Gospodarczych prowadzil rgcznq ewidencjg przedsigbiorc6w,

H6rym wydano zezwolenia na sprzeda| napojdw alkoholowych, bez ntzglgdnienia

przypisu nqle2noici, dokonanych wpLywdw oraz zalegloici czy nadplat. Ev)idencia td nie

spelniala wymo gdw ew idencj i ksig gow ej.
. w zalrresie dochod6w z najmu:
Wydziaty Urzgdu Miasta Lgdziny, ti.: Infrastuktury i Gospodarki Miejskiej, Spraw

obyvatelskich i Administracji prowadzily rgcznq ewidencjg w zakresie wystawionych

i zaplaconych faktur VAT. Ewidencja ta nie spelniala wymogdw ewidencji ksiggowej'

poniewa2 nie zawierala przypisu nale.noici, zalegloici i nadplat. Na podstawie pow,szei

ewidencji oraz informacji otrzymanych od zarzqdcy nieruchomoici pracownicy

ww. wydzial,w sporzqdzali h.uartalne jednostkowe sprawozdania Rb-27s w zakresie ww.

dochod,w. Nale2noici ujmowano kwartalnie w ewidencji syntetycznei na koncie 221

w korespondencji z kontem 720 ,, Przychody z tytulu dochod6w budZetowych" '

Na podstawie umowy ZI-84/273/201I zal4)artej w dniu 30 grudnia 2011 r. pomigdzy Gminq

Lgdziny zarzqdca nieruchomoici komunalnych przekazywal do urzgdu Miasta Lgdziny

kwartalne informacje o lqcznych naleinoiciach, dochodach wykonanych, zalegloiciach,

w tym wymogalnych, nadplatach z tytulu najmu lokali uitkowych i mieszkalnych'

Zarzqdca ten nie przekazywal informacji o wplatach dokonywanych przez poszczeg'lnych

kontrahenttw oraz ich zalegloiciach, nadplatach'
Skutkiem niedokonania przypisu naleinoici w stosunku do poszczeg6lnych kontrahentdw

nie bylo mo1liwoici prowadzenia prawidlowej windykacji tych ahlnvdw.
Zgodnie z art. 42 ust. 5 ustswy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz' tI'

Nr 157, poz. 1240 z p62n. zm. oraz Dz' U' z 2013 r', poz. 885 z p6in. zm.), jednostki

sehora Jinans,w publicznych sq obowiqzane do ustalania przypadajqcych im nale2noici

pienigZnych, w tym majqcych charaher cyvilnoprawny, oraz terminowego podejmowana

w stosunku do zobowiqzanych czynnoici zmierzajqcych do wykonania zobowiqzania.

. w zalvesie dochoddw z dzierzaw oraz uzytkowania wieczystego:
Wydzial Geodezji, Gospodarki Nieruchomoiciami i Ladu Przestrzennego prowadzil rgcznq

ewidencjg analitycznq do konta 221 w zalvesie dochod6w z tytulu dzieritm grunt6r!

przeznaczonych na cele garaaowe, handlowe i inne oraz u2ytkowania wieczystego.

Powy2sza ewidencja byla prowadzona w formie kart nieoznaczonych trwale nazwq
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jednostki, narwq l<siggi, nie byla wyrainie oznaczona olcresem sprrwozdawczym i datq
sporzqdzenia. Ponadto, zapisy l<siggowe dokonyvane na tych kontach nie zawieraly daty
dokonqnia operacji gospodarczej, olveilenia rodzaju i numeru identyfikacyjnego dowodu
Irsiggowego stanowiqcego podstawg zapisu, daty zapisu. Powyisza ewidencja nie spelniala
wymogdw ww. ustavr)) o rachunkowoici okreflonych w art. 13 ust. 4 pld I i 2 i oraz art. 23
us t .2p ld l ,2 i4 .

I( polityce wprowadzonej zarzqdzeniem nr 0120.4.2012 Burmistrza Miasta Lgdziny z dnia
2 stycznia 2012 r. w sprawie wprowadzenia zasad (polityki) rachunkowoici w Urzgdzie
Miasta Lgdziny wraz ze zrnianami, zapisano, 2e l<siggi rachunkowe prowadzi sig za pomocq
komputera.
Wydziaty Infrastruhury i Gospodarki Miejskiej, Spraw Oby+vatelskich i Administracji oraz
Gl6wny Specjalista ds. Ilojskowych, Zarzqdzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej
i Ewidencji Podmiotdw Gospodarczych nie dysponowali odpowiednim programem,
pozwalajqcym na prowadzenie ewidencji ksiggowej w zalvesie ww' dochod6w w formie
komputerowej.
Poczq.uszy od IV lcwartatu 2013 r. dochody z tytulu dzier2awy oraz uzytkowania
wieczystego ewidencjonowane byly komputerowo przez pracownik|w llydzialu Geodezji,
Gospodarki Nieruchomoiciami i tr-adu Przestrzennego, iednakhe rozliczenie calego 2013 r
zostalo zakoticzone w ewidencji prowadzonej rgcznie.

Ponadto, w polityce rachunkowoici zaniechano ustalenia sposobu prowadzenia laiqg
pomocniczych do konta 221 w zakresie dochod6w: z tytulu naimu' dzier^awy, u4tkowania
wieczystego, oplat za korzystanie z zezwoleri na sprzedaz napoj6w alkoholowych.
Powyzszym naruszono art. I0 ust. I ph 3 lit. a i b ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r
o rachunkowoici (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z p62n. zm. oraz Dz. U. z 2013 r
poz. 330 z p62n. zm.).

Zadania w zalvesie prowadzenia l<siggowej ewidencji analitycznej do konta 221 w zqltresie
dochoddw z tytulu najmu, dzieraawy, uitkowania wieczystego, oplat za sprzeda:z napoj6w
alkahotowych nie zostaly powierzone pracownikom Urzgdu Miasta. Powyisze zadania nie
zostaly uregulowane w polityce rachunkowoici oraz regulaminie organizacyjnym Urzgdu
Miasta Lgdziny.
Zadania w zalvesie opracowania polityki rachunkowoici oraz prowadzenia rachunkowoici
budietu i urzgdu Miasta Lgdziny nalezaty do p. Doroty Przyby,la-Paszek - skarbnika
Miasta Lgdziny. Do p. wieslawa stambrowskiego - Burmistrza Miasta Lgdziny nale2aly
zsdania w zalcresie ustalenia w formie pisemnej i aktualizacji dokumentacii opisuiqcej
zasady (politykg) rachunkowoici w myil art. I0 ust. 2 ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r.

o raihinkowoSci (Dz. U. Nr 152, poz' 1223 z p6in. zm. oraz Dz. U. z 2013 r', poz 330
z pdin. zm.).

Wniosek nr 1
Uzupelnii przepisy wewngtrzne reguluj4ce politykg rachunkowo5ci Urzgdu
Miaita Lgdziny o ustalenie sposobu prowadzenia ksi4g pomocniczych do konta

221 w zakresie dochod6w z tltulu najmu, dzieriawy, uzytkowania wieczystego
oraz oplat za korzystanie z zezwolef na sprzeduZ napoj6w alkoholowych,
stosownie do art. 10 ust. 1 pkt 3 lit. a i b ustawy z drr.a 29 wrzeSnia 1994 r'

o rachunkowoSc i (Dz. Il. z 2013 r. poz' 330 z p62n. zm.) otaz zaprowadzil
ewidencjg analityczn1 do powyZszego konta pozwalaj4c4 na ustalenie przypisu



nale2noSci, dokonanych wplat oraz zalegloSci czy nadplat w stosunku do

dochod6w zporyzszych t1'tul6w, stosownie do art' 13 ust' 4 pkt I 12'art' 17
ust. 1 pkt 2 onz art. 23 nst. 2 pkt 1, 2 i 4 ww. ustawy oraz zasad funkcjonowania
ww. konta okeSlonych w zal4cznikrt nr 3 do rozporz4dzenia Ministra Finans6w
z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowo5ci oraz plan6w
kont dla budzetu paristwa, bud2et6w jednostek samorz4du terytorialnego,
jednostek bud2etowych, samorz4dowych zaklad6w bud2etowych, paristwowych
funduszy celowych oraz paristwowych jednostek budZetowych maj4cych siedzibg
poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U . z 2013 t.' poz.289).

w latach od 2010 r. do dnia zakoficzenia kontroli dokonywano kwartalnych przypis'w
nale2noici z tytulu oplat za korzystanie z zen,oleri na sprzeda2 napojdw alkoholowych
w ewidencji syntetycznej konta 221 ,,Nale2noici z tytulu dochod'w budzetowych"
w korespondencji z kontem 720 ,,Przychody z tytulu dochod6w bud2etowych" w wysokoici
osiqgnigtych wptyw,w za dany h.uartal na podstawie sprawozdari jednostkowych Rb-27s
sporzqdzanych przez Gl|wnego Specjalisty ds. Woiskowych, Zarzqdzania Kryzysowego,
Obrony Cl,wilnej i Ewidencji Podmiotiw Gospodarczych'
Powy^szrm nnruszono art. 20 ust. I ustawy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici
(Dz. IJ. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z p62n. zm. oraz Dz. U- z 2013 r. poz. 330 z pdin. zm')
oraz zasady funkcjonowania konta 221 olveilone w zalqczniku nr 3 do rozporzqdzenia
Ministra Finans'w z dnia 5 lipca 2010 r. w sprawie szczeg'lnych zasad rachunkowosci
oraz plan,w kont dla bud1etu pafistwa, bud2et6w jednostek samorzqdu terytorialnego,
jednostek budaetowych, samorzqdowych zaklad,w budzetowych, pafistwowych funduszy
celowych oraz paftstwowych jednostek budZetowych majqcych siedzibg poza granicami
Rzeczypospolitej Potskiej (Dz. U. Nr 128, poz. 861 z p6in. zm. oraz Dz. U. z 2013 r.'
poz. 289).

Zadania w zalcresie naliczania nqle1noici i prowadzenia ewidencji oplat zo zerwolenia na
sprzedai i wydawanie napoi6w alkoholowych nale2aly, zgodnie z zalcresem czynnoici,
io Gl1wnego Specjalisty ds. lltojskowych, Zarzqdzania Kryzysowego, Obrony Clnvilnej
i Ewidencj i Podmiot|w Gospodarczych.

Wniosek nr 2
Uj46 na koncie 221 dochody budzetowe z t1'tulu oplat za kotzystanie z zezwoleh
na sprzedu2 napoj6w alkoholowych, stosownie do art. 20 ust. I ustawy z dnia
29 v,rzeinia 1994 r. o rachunkowo5ci (Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z p62n. zm.)
oraz zasad funkcjonowania ww. konta okeSlonych w zatr4cznikrt nr 3 do
rozporz4dzeria Ministra Finans6w z dnia 5lipca 2010 r. w sprawie szczeg6lnych
zasad rachunkowosci oraz plan6w kont dla bud2etu paristwa, bud2et6w jednostek

samorz4du terytorialnego, j ednostek bud2etowych, samorz4dowych zaklad6w
budzetowych, paristwowych funduszy celowych oraz paristwowych jednostek

budZetowych maj4cych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz.
U.z20l3 r.poz.289).

lF lotach 2010 - 2014 (do dnia ll kwietnia 2014 r.) nie ewidencjonowano rozrachunk6w
z tytulu diet radnych Miasta Lgdziny na koncie 240 ,,Pozostale rozrachunki ". Naruszono
tyn zasady funkcjonowania konta 240 opisane w zakladowyrn planie kont wprowadzorytn



zarzqdzeniem nr 0152/52/10 Burmistrza Miasta Lgdziny z dnia 15 grudnia 2010 r. ze
zmianami oraz w zalqczniku nr 3 do rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca
2010 r. w sprawie szczeg1lnych zasad rachunkowoici oraz plan6w kont dla budzetu
paftstwa, bud2et6w jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych,
samorzqdowych zaldad6w budietowych, pa{tstwowych funduszy celowych oraz
patistwowych jednostek bud2etowych majqcych siedzibg poza granicami fueczypospolitei
Polskiej (Dz. U. Nr 128, poz. 861 z p6in. zm. oraz Dz. U. z 2013 r., poz. 289). Poprzednio
zasady funkcjonowania ww. konta okteilone byly w zalqczniku nr 2 do rozporzqdzenia
Ministra Finans|w z dnia 28 lipca 2006 r. w sprawie szczegdlnych zasad rachunkowoici
oraz plan|w kont dla budaetu pafistwa, bud2et6w jednostek samorzqdu terytorialnego oraz
nieh1rychjednostek sektorafinans|w publicznych (Dz. U. Nr 142, poz. 1020 z p62n. zm.).
Ponadto w myil art. 20 ust. I ustowy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici
(Dz. (1. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223 z p62n. zm. oraz Dz. U. z 2013 r., poz. 330 z p62n. zm.)
do lcsiqg rachunkowych olvesu sprcnvozdawczego nale2y wprowadzit, w postaci zapist",
ka2de zdarzenie, Iddre nastqpilo w tym olvesie sprawozdawczym.
Operacje v, tym zdlcresie ujmowano w kosztach w momencie wyplaty na koncie
409 ,,Pozostale koszty rodzajowe" w korespondencii z kontem 130 ,, Rachunek bie2qcy
jednostki ".
I(yplaty diet dokorywano w trakcie miesiqca, za ktdry diety byly naleZne.
Wobec powyZszego na koniec olvesu sprawozdawczego iednostka nie posiadala
zobowiqzafi z tego tytulu.

Zadqnia w zqlcresie del<retacii dokumentdw l<siggowych oraz prowadzenia ewidencji
taiggowej ww. operacji prowadzil Inspektor l[tydzialu Finansowego. Nadz6r w tym
zalresie sprawowal Naczelnik tego Wydzialu.

Wniosek nr 3
Uj4i rozrachunki z tytulu diet radnych Miasta Lgdziny na koncie 240, stosownie
do art. 20 ust. 1 ustawy z dnia 29 wrzesnia 1994 t. o rachunkowoSci (Dz. U'
z 2013 r., poz. 330 z p52n. zm') oraz zasad funkcjonowania tego konta
okeslonych w zakladowym planie kont wprowadzonym zatz4dzeniem
nr 0152/52110 Burmistrza Miasta Lgdziny z dnia 15 grudnia 2010 t. ze z-rrianami,
a tak:2e w zah4czniktt nr 3 do rozporz4dzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca
2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowo5ci oraz plan6w kont dla
budzetu paristwa, budZet6w jednostek samorz4du terytorialnego, jednostek

budZetowych, samorz4dowych zaklad6w budZetowych, pairstwowych funduszy
celowych oraz paristwowych jednostek budzetowych maj4cych siedzibg poza
granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2013 r., poz.289).

Zaniechano prowadzenia, w latach 2010 - 2013 ewidencii analitycznej w Urzgdzie Miasta
Lgdziny do konta 224 ,,Rozliczenie udzielonych dotacji budZetowych oraz platnoici
z budzetu irodk6w europeiskich", wedlug poszczegdlnych podmiot6w.
powasze bylo niezgodne z zasadami funkcjonowania ww. konta olcreilonymi w zalqczniku
nr 3'do roiporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r. w spra,uie szczeg6lnych
zasad raciunkawoici oraz plan,w kont dla budzetu paristwa, budZetdw jednostek

samorzqdu terytorialnego, jednostek bud2etowych, sarnorzqdowych zaklad'w

budZetiwych, patistwowyc h ndus zy cel owych or az pafistwowych j e dno stek bud^etowy-ch

maiqcyci siedzibg poza granicami Rzeczypospolitei Polskiej (Dz' U' Nr 128, poz' 861



z p6in. zm. oraz Dz. U. z 2013 r. poz. 289) oraz z zakladowym planem kont wprowadzonym

zarzqdzeniem Nr 0152/52/10 Burmistrza Miasta Lgdziny z dnia 15 grudnia 2010 r.
(wraz ze zmianami). Poprzednio zasady funkcjonowania wyt). konta olcreilone byty
w zalqcznilat nr 2 do rozporzqdzenid Ministra Finans6w z dnia 28 lipca 2006 r. w sptawie
szczeg6lnych zasad rachunkowoici oraz plan6w kont dla bud2etu paristwa, budZet6w
jednostek samorzqdu terytorialnego oraz niekt6rych jednostek sektora Jinansiw
publicznych (Dz. U Nr 142, poz. 1020 z p62n. zm.). Zgodnie z przytoczonryi przepisami
konto 224 sluzy do ewidencji rozliczenia przez organ dotujqcy udzielonych dotacji
bud2etowych. Ewidencja szczegdlowa prowadzona do konta 224 powinna zapewniat
mo2liwoit ustalenia wartosci przekazanych dotacji oraz zaliczek z tytulu platnoici

z budzetu irodkdw europejskich wedlugjednostek oraz przeznaczenia tych irodkdw.

Zadania w zalvesie prowadzenia ewidencji lcsiggowej analitycznei do ww. konta nale2aly
do Inspeaora Wrydzialu Finansowego. Nadz'r w tym zalcresie sprawowal Naczelnik tego

Ilydziatu.
I4 t okti, kontroli zaprowadzono, od miesiqca stycznia 2014 r., ewidencjg analitycznq do

konta 224, H6ra zapewnia mo2liwoit ustalenia wartoici przekazanych dotacji wedlug
po s zcze gdl nyc h po dmio t 6w.

Wniosek nr 4
Wzmocnid nadz6r nad pracownikami Wydzialu Finansowego w zakresie
prowadzenia ewidencji ksiggowej konta 224, stosownie do zasad funkcjonowania
ww. konta okreSlonych w zakladowym planie kont wprowadzonym zarz4dzeniem
rtr 0152/52/10 Burmistrza Miasta Lgdziny z dnia 15 grudnia 2010 r. ze zmianami,
a takze w zal4czniku nr 3 do tozpotz4dzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca
2010 r. w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowo6ci oraz plan6w kont dla

budzetu panstwa, bud2et6w jednostek samorz4du terytorialnego, jednostek

bu&Zetowych, samorz4dowych zaklad6w budzetowych, paristwowych funduszy
celowych oraz paristwowych jednostek budZetowych maj4cych siedzibg poza
granicami Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. lJ.22013 r.poz'289), maj4c nauwadze
art. 68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z drua 27 sierpnia 2009 r' o finansach
publicznych (Dz.U.22013 r.,poz' 885 z p62n- zm-1.

w grudniu 2012 r. ujgto w l<siggach rachunkowych urzgdu Miasta Lgdziny na koncie

0ll ,,Srodki trwale" operacje gospodarcze dotyczqce oddania w latach 2010'2011
w trwaly zarzqd nieruchomoici gminnym jednostkom bud2etowym. Naruszono tym art. 20

ust. I ustowy z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U. z 2009 t' Nr 152,
poz. 1223 z p6in. zm. oraz Dz. U. z 2013 r', poz.330 z p6in. zm.). Zgodnie z przytoczonym-przepisem, 

do lesiqg rachunkowych olvesu sprawozdowczego nale2y wprowadzit w postaci

2apisu, kaZde zdarzenie, hdre nastqilo w tym okresie sprawozdavtczym. Ponadto, w myil
ait. 24 ust. 5 ph 1 ww. ustawy, psiggi rachunkowe uznaje sig za prowadzone bie2qco,
je2eti: pochodiqce z nich informacje umo2liwiaiq sporzqdzenie w terminie obowiqzujqcych-jednoslkl 

sprawozdari finansowych i innych sprawozdari, w tym deklaracji podatkowych

oraz dokonanie rozliczeri finansowyc h
Powyzsze dotyczylo nieruchomoici zabudowanych przekazanych w trwaly zarzqd:
o Szkole Podstawowej nr 3 w Lgdzinach, na podstawie decyzji Burmistza Miasta Lgdziny
Nr 8N.72244-2/2010 z dnia 20 lipca 2010 r.,



o Zespolowi Szkol w Lgdzinach, na podstawie decyzji Burmistrza Miasta Lgdziny
Nr 8N.72244-2/2010 z dnia 20 lipca 2010 r.,
o Miejskiemu Przedszkolu z Oddzialami Integracyjnymi nr 2 w Lgdzinach, na podstawie

decyzji Burmistrza Miasta Lgdziny Nr 8N.6844.2.201 I z dnia I5 wrzelnia 201 I r.,
o Gimnazjum z Oddzialami Integracyjnymi nr 2 w Lgdzinach, na podstawie decyzji

Burmistrza Miasta Lgdziny Nr 8N.6844.1.2011 z dnia l5 wrzeinia 201I r.,
c Szkole Podstawowej z Oddzialami Integracyjnymi nr I w Lgdzinach na podstawie

decyzji Burmistrza Miasta Lgdziny Nr 8N.6844.3.2011 z dnia 15 grudnia 201 I r.
I{artoi6 nieruchomoici przekazanych w trwaly zarzqd jednostkom budietowym zostala
uj gta w ewidencj i pozabilansowej .

Wylaiggo.wania z ewidencji laiggowej powyLszych irodkiw trwalych, z konta 011-00000-
0000 ,,Srodbi trwale" grupy ,,0", dokonal pracownik lVydzialu Finansowego, na
podstawie dokument6w PT sporzqdzonych z datq 31 grudnia 2012 r., przez Naczelnikn
lYydziatu Geodezji Gospodarki Nieruchomoiciami i I'adu Przestrzennego, na lqcznq bwotg
146.131,30 zl. Przekazujqcymi nieruchomoici byli: Naczelnik Wydzialu Finansowego oraz
p. Wieslaw Stambrowski - Burmistrz Miasta Lgdziny.
Zgodnie z zapisami $ 8 zsl. 12 Instrukcji olcreilajqcej zasady obiegu i kontroli oraz
przechowlnvania i zabezpieczania dokumentdw (dowod6w ksiggowych) i ksicqg
rachunkowych w tJrzgdzie Miasta Lgdziny, wprowadzonej zarzqdzeniem Burmistrza
Miasta Nr 0152/1/09 z dnia 2 stycznia 2009 r. wraz ze zmianami, oraz tozsamymi zapisami
Instrukcji ol<reilajqcej zasady obiegu i kontroli oraz przechowlwania i zabezpieczania
dokumentdw i lciqg rachunkowych w Urzgdzie Miasta Lgdziny, wprowadzonej
zarzqdzeniem Burmistrza Miasta Nr 0120.3.2012 z dnia 2 stycznia 2012 r.' wszelkie
zmiany dokonywane w ewidencji analitycznej powinny byt niezwlocznie przekazane przy
zastosowaniu obowiqzuiqcych formularzy do Wydzialu Finansowego w celu
zaewidencjonowania odpowiednich operacji gospodarczych ewidencji syntetycznej, oraz
stosownie do $ 13 ww. Insftukcji, za terminowy sp$'vv dokument6w (dokument6w
lrsiggowych) do wydzialu Finansowego sq odpowiedzialni poszczeg^lni kierownicy
komdr ek or ganizacyj nyc h.
Zadania w zalcresie prowadzenia ksiggowej ewidencji irodkiw trwalych wykonywali
pracownicy Wydzialu Finansowego. Nadzdr w tym zaltesie sprawowal Naczelnik tego
Wydzialu.

Wniosek nr 5
Wzmocnid nadz6r nad pracownikami Urzgdu Miasta Lqdziny w zakresie
sporz4Azaria dokument6w PT w spos6b zapewniaj4cy bieZ4ce ujmowanie
operacji gospod arczych w ksiggach rachunkowych, stosownie do art' 20 ust' I

w zwiqzku z art. 24 ust. 5 pkt 1 ustawy z drr.a 29 wrzeSnia 1994 t'

o rachunkowoSci (Dz. U. z 2013 t. poz. 330 z poln. zm') otaz zatz4dzenia
Burmistrza Miasta Lgdziny Nr 0120 '3.2012 z dnia 2 stycznia 2012 r' w sprawie
Instrukcji okreSlaj4cej zasady obiegu i kontroli oraz przechowlvania
i zabezpieczanta dokument6w i ksi4g rachunkowych w UrzEdzie Miasta Lqdziny,
majqc na uwadze art. 68 orM art.69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r'

o finansach publicznych (Dz. IJ. 22013 r. poz' 885 z p62n. zm.).

Nieprawidlowo zadngLiowano w 2013 r. Srodki otrzymane na poczet dochod6w roku

,oitgpntgo (subwencji na 2014 r.) na wydatki realizowane w roku poprzednim, czym
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naruszono art. 211 ust. I ustowy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz. IJ. z 201j r., poz.885 z p62n. zm.) w rwiqzku z art.3 ust. l, art.7 ust. 1pld4, art.7
ust. 3 oraz art. 34 ust. I ph I ustawy z dnia 13 listopada 2003 r. o dochodach jednostek
samorzqdu terytorialnego (Dz. U. z 2010 r. Nr 80, poz. 526 z p6in zm.). Ustalono, 2e stan
irodk|w pienig2nych na rachunku bud2etu na dzievi 31 grudnia 2013 r' w lcwocie
499.258,53 zl, powigkszony o naleinoici w lqcznej bwocie 938.494,19 zl (z tytulu m.in.
rozliczeniq w podatknch dochodowych pobieranych przez urzgdy skarbowe na rzecz
budzetu), a nastgpnie pomniejszony o zobowiqzania wobec bud2etu w kwocie 722.85I,05 zl
oraz otrzwanq subwencjg w grudniu 2013 r. na styczefi 2014 r. w lewocie 748.668'00 z1'
stanowi wartoil ujemnq w bwocie O 33.766,33 zl

Ponadto ustalono, 2e operacje gospodarcze dotyczqce zaanga2owania Srodkdw

finansowych z subwencji ofwiatowej, nie zostaly zobrazowane w ksiggach rachunkowych
na koncie 909 ,,Rozliczenia migdzyolvesowe".
Na dziefi 3l grudnia 2013 r. na rachunku bankowym Miasta Lgdziny pozostala jedynie

kwota 499.258,5j zl, pomimo i2 w grudniu 2013 r. wplyngla subwencia oiwiatowa
dotyczqca 2014 r. w wysokoici 748.668,00 zl.
Wobec powy2szego, pomimo i2 kwota subwencji oiwiatowej, h6ra stanowila doch6d
2013 r. zostala w czgici wdatkowana w 2012 r., nie dokonano w l<siggach rachunkowych
stosownych lrsiggowari, H6re odzwierciedlilyby rzeczywiste operocje gospodarcze
i faWyczny stan zobowiqzafi bud2etu.
zgodnie z opisem kanta 909 ujgtym w zalqczniku nr 2 do rozporzqdzenia Ministra
Finans1w z dnia 5 tipca 2010 r. w sprawie szczeg1lnych zasad rachunkowoici oraz plandw

kont dla bud2etu paristwa, budZet'w jednostek samorzqdu terytorialnego, iednostek
budzetowych, samorzqdowych zakladdw bud:ietowych, p1listteowych funduszy celowych
oraz pafistwowych jednostek bud2etowych majqcych siedzibg poza granicami
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2013 r. poz. 289) oraz zaldadowym planie kont
wproiadzonym zarzqdzeniem Burmistrza Miasta Lgdziny nr 0152/52/10 z dnia 15 grudnia

2010 r., konto 909 ,, Rozliczenia migdzyolcresowe " sluzy do ewidencji rozliczeri
migdzyolvesowych. Na stronie wn konta 909 ujmuje sig w szczeg'lnoici koszty Jinansowe
stanowiqce wydatki przyszlych okres'w (np. odsetki od zaciqgnigtych kredytdw i po2yczek
w korespondencji z kontami 134 lub 260), a na stronie Ma - przychody Jinansowe
stanowiqce dochody przyszlych olcres,w (np.: subwencie i dotacje przekazane w grudniu
dofyczqce nastgpnego roku bud2etowego). Ewidencja szczegdlowa prowadzona do konta
909 powinna umoZliwiat ustalenie stanu rozliczert migdzyolcresowych wedlug ich tytul6v,.

zadania w zalvesie prowadzenia ewidencji ksiggowej konta 909 nale^aly do pracownikiw

w Wydziale Finansowym. Nadzhr w lym zalvesie sprawowal Naczelnik tego l(ydzialu.
Zadania w zalvesie dyspozycji irodknmi pienig2nymi wykony+vala p. Dorota Przybyla-
paszek - sksrbnik Miasta Lgdziny, natomiast osobq odpowiedzialnq za caloit gospodarki

Jinansowej Miasta Lgdziny w mySl art. 53 ust. I ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r'
o /inansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z p62n. zm.) byl p. Wieslaw
Stambrowski - Burmistrz Miasta Lgdziny.

Wniosek nr 6
ZaprzeslrLe finansowania budZetu danego roku dochodami roku nastgpnego,
stosownie do art. 211 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. IJ. z 2013 r. poz. 885 z p6in' zm.) w zwi4zkrt z art. 7 ust. I
pkt 4, art. 7 ust. 3 oraz art. 34 ust. I pkt I ustawy z dnia 13 listopada 2003 r'



o dochodach jednostek samorz4du terl'torialnego (Dz. U. z 2010 r. Nr 80,
poz.526 zp62n. zm.).

Il latach 2010 - 2013 w rocznych sprawozdaniach Rb-275 z wykonania planu dochoddw
bud:2etowych jednostki samorzqdu terytorialnego w kolumnie ,,Dochody otrzymane "
w dziale 758 ,,R62ne rozliczenia", rozdziale 75801 ,,Czgit oiwiatowa subwencji ogdlnej
dla jednostek samorzqdu terytorialnego ", $ 292 ,, Subwencje og6lne z bud2etu pay'tstwa"
wykazano otrzymanq subwencjg oiwiatowq w lo,vocie innei ni2 wynikalo to z ksiqg
rachunkowych organu oraz wplyw|w irodkdw z tego tytulu na bankowy rachunek bud2etu.
Zgodnie z S 3 ust. 4 pkt 3 zalqcznikn nr 39 rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia
3 lutego 2010 r. w sprawie sprawozdawczoici budzetowej (Dz. U. Nr 20, poz. 103)
w kolumnie ,,Dochody otrzymane" wykazuje sig kwoty subwencji ogdlnej i dotacji
celowych, lo6re wplyngly na rachunek bankowy jednostek samorzqdu terytorialnego
w olvesie sprawozdawczym. Ponsdto, zgodnie z S 6 ust. 1 ph 1, $9 ust. I i ust. 2
ww. rozporzqdzenia, sprawozdania jednostkowe sq sporzqdzane przez kierownikdw
jednostek organizacyjnych na podstawie ksiqg rachunkowych. Kierownicy jednostek sq
obowiqzani sporzqdzat sprawozdania rzetelnie i prawidlowo pod wzglgdem
merytorycznym i formalno-rachunkowym. Kwoty wykazane w sprawozdaniach powinny
byt zgodne z danymi wynikajqcymi z ewidencji ksiggowej.
llt trakcie kontroli stwierdzono:
c z ewidencji trsiggowej konta I3 3 ,,Rachunek bud:zetu" wynikalo' i2 w 2010 r. na rachunek
budzetu wptyngla subwencja w huocie 8.220.710,00 zl, natorniast w sprawozdaniu Rb-275
za olcres od poczqtku roku do dnia 3 I grudnia 2010 r. iako dochody otrzymane wykazano
lcwotg 8.203.540,00 zl. R62nicA stanowila h,vota 17.170,00 zl,
oz ewidencji laiggowej konta 133 wynikalo, 2e w 20ll r. na rachunek bud2etu wplyngta
subwencja w bwocie 8.498.479,00 zl, natomiast w sprawozdaniu Rb-275 za olves od
poczqtku roku do dnia 3l grudnia 2011 r. iako dochody otrzymane wykazano lcwotg
8.461.555,00 zl. R62nicA stanowila kwota 36.924,00 zl.
oz ewidencji lrsiggowej konta 133 wynikalo, 2e w 2012 r. na rachunek bud2etu wplyngla
subwencja oiwiatowa w httocie 9.447.907,00 zl, natomiast w sprawozdaniu Rb-275 za
olcres od poczqtku roku do dnia 31 grudnia 2012 r. jako dochody otrzymane wykazano
hwotg 9.394.259,00 zl. R62nicA stanowila kwota 53.648'00 zl'
.z ewidencji t<siggowej konta 133 wynikalo, 2e w 2013 r. na rachunek bud2etu wplyngla
subwencja oiwiatowa w h,vocie 9.636.506,00 zl, natomiast w sprawozdaniu Rb'275 za
okres od poczqtku roku do dnia 31 grudnia 2013 r. jako dochody otrzymane wykazano
kwotg 9.626.019,00 zl. R62nic7 stanowila lonota 10.787'00 zl

Zadania w zalcresie przygotowania danych niezbgdnych do sporzqdzenia sprowozdah
Rb-275 nale1aty do Inspektora w lltydziale Finansowym. Nadz'r w tym zalvesie
spran owal Naczelnik te go llydzialu.
Sprnvozdania Rb-275 za 2011 r. i 2012 r podpisali: p. Ilieslow Stambrowski - Burmistrz
Miasta Lgdziny oraz Naczelnik wydzialu Finansowego, natomiast sprawozdania Rb-275 za

2010 r oraz za 2013 r. podpisati: p. Weslaw Stambrowski - Burmistrz Miastd Lgdziny oraz
p. Dorota Przybyla-Pqszek - Skarbnik Miasta Lgdziny'

W latach 2010 - 2013 w rocznych sprawozdaniach Rb-275 z wykonania planu dochoddw
budietowych jednostki samorzqdu terytorialnego w kolumnie ,,Dochody otrzymane "
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w dziale 756 ,,Dochody od osbb prawnych, od os6b fizycznych i od innych jednostek

nieposiadajqcych osobowoici prawnej oraz wydatki zwiqzane z ich poborem" rozdziale
75621 ,,Udziaty gmin w podatkach stanowiqcych doch6d bud;etu pafistwa",

$ 001 ,,Podatek dochodowy od os6b fizycznych" wykazano dochody z tytulu podatku
dochodowego od osdb fizycznych w kwocie innej ni2 wykonalo to z laiqg rachunkowych
organu oraz wplywami irodkdw z tego tytulu na bankowy rachunek budhetu.
Zgodnie z $ 3 ust. 3 pkt 4 zalqcznika nr 39 do rozporzqdzenia Ministra Finans'w z dnia
3 lutego 2010 r. w sprawie sprawozdawczoici bud:2etowej (Dz. U Nr 20, poz' 103)
w knlumnie ,, Dochody otrzymane" wykazuje sig bwoty udzial|w, h6re wplyngly na
rachunki bankowe jednostek samorzqdu terytorialnego w ol<yesie sprawozdawczym.
Ponadto,zgodniez$6ust. I plo I, $ 9 ust. I i ust. 2 ww. rozporzqdzenia, sprawozdania
jednostkowe sq sporzqdzane przez kierownik6w jednostek organizacyjnych na podstawie
luiqg rachunkowych. Kierownicy jednostek sq obowiqzani sporzqdzat sprawozdania
rzetelnie i prawidlowo pod wzglgdem merytoryczn m i formalno-rachunkowym. Kwoty
wykazane w sprawozdaniach powinny byt zgodne z danymi wynikajqcymi z ewidencji
luiggowej. Ustalono, 2e :
o z ewidencji trsiggowej konta 133 ,, Rachunek budhetu" wyikalo, 2e w 2010 r' na
rachunek budZetu wplyngty dochody z tytulu podatku dochodowego od osdb fizycznych
w larccie 9.727.598,00 zt, natomiast w sprowozdaniu Rb-275 zq olrres od poczqtku roku do

31 grudnia 2010 r. jako dochody otrzymane wykazano kwotg 9.815.203 zl. Riznicg

stanowila kwota 87.605,00 zt,
o z ewidencji lcsiggowej konta 133 wynikalo, 2e w 201I r. na rachunek budzetu wplyngly
dochody z tytulu podatku dochodowego od os6b fizycznych w kwocie 11.378.454,00 zl,
natomiast w sprawozdaniu Rb-275 za olves od poczqtku roku do 3I grudnia 201 I r. iako
dochody otrzymane wykazano kwotg 11.413.832,00 zl. R62nic7 stanowila huota
35.378.00 zl.
c z ewidencji lrsiggowej konta .l33 wynikalo, 2e w 2012 r. na rachunek budZetu wplyngly
dochody z tyttnu podatku dochodowego od osdb fizycznych w kwocie 12.273.738,00 zl,

natomiast w sprawozdaniu Rb-275 za olves od poczqtku roku do 31 grudnia 2012 r. jako

dochody otrzymane wykazano kwotg 12.193.610,00 zl. R62nic? stanowila la4)ota
80.128,00 zt,
o z ewidencji lcsiggowej konta 133 wynikalo, 2e w 2013 r. na rachunek budzetu wplyngly
dochody z tytulu podatku dochodowego od os6b Jizycznych w bwocie 12.653.286,00 zl,
natomiast w sprawozdaniu Rb-275 za olves od poczqtku roku do 31 grudnia 2013 r. iako
dochody otrzymane wykazano lcwotg 12.700.704,00 zl. R62nicg stanowila h'ttota

47.418,00 zl.

Zadania w zalcresie przygotowania danych niezbgdnych do sporzqdzenia sprawozdafi
Rb-275 naleaaty do Inspeldora w wydziale Finansowym. Nadz6r w tym zal{resie

sprawowal Naczelnik tego Wydzialu.
sprawozdania Rb-275 za 2011 r i 2012 r. podpisali: p. Ilieslcw stambrowski - Burmistrz
Miasta Lgdziny oraz Naczelnik llydzialu Finansowego, natomiast sprawozdania Rb-275

za 2010 i. ora, to 2013 r. podpisali: p. Ilieslaw stambrowski - Burmistrz Miasta Lgdziny

oraz p. Dorota Przybyla-Paszek - Skarbnik Miasta Lgdziny.

Wniosek nr 7
Wzmocnid nadz6r nad pracownikami Wydzialu Finansowego w zakesie
sporz4dzaria sprawozdania Rb-27S z wykonania planu dochod6w bud2etowych
jednostki samorz4du terltorialnego w zakresie dochod6w ohzymanych z fftulu
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subwencji odwiatowej oraz podatku dochodowego od os6b fizycznych, stosowme
do $6 ust. l pkt 1i $ 9ust. I i 2 rozporz4dzenia Ministra Finans6w z dnia
16 stycznia 2014 r. w sprawie sprawozdawczo5ci budzetowej (Dz. U. z 2014 r.
poz. ll9), $ 3 ust. 3 pkt 4 oraz $ 3 ust. 4 pkt 3 zal4cznika nr 39 do ww.
rczporz4dzenia, maj4c na uwadze art. 68 i art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z p6in.
nn'.).

- Nieprawidlowo wykazano w sprawozdaniach Rb-Z o stdnie zobowiqzati wedlug tytul6w
dlu2nych oraz porgczeri i gwarancji za IV bwartaly 2010 r. oraz za IV bwartaly 2011 r.'
zobowiqzania lvhtkoterminowe z tytulu lvedytdw w wysokoiciach odpowiednio:
1.000.000,00 zl oraz 600.000,00 zl jako dlugoterminowe, pomimo iz pierwotny termin
splaty tych lvedyt6w, zgodnie z zawartymi umowami byl lv6tszy ni2 rok Naruszono tym

f 3 ph 5 i 6 instrukcji sporzqdzania sprawozdafi stanowiqcei zalqcznik nr 9 do
rozporzqdzenia Ministra Finansdw z dnia 4 marca 2010 r' w sprawie sprawozdari
jednostek sehora finansdw publicznych w zalcresie operacii Jinansowych (Dz. U. Nr 43'
poz.247).
Powy2sze dotyczyto lcredytu w wysokoici 1.000.000,00 zl zaciqgnigtego w dniu 28 grudnia
2010 r. na podstawie umowy nr 10/4208 do dnia 15 listopada 2011 r', oraz lvedytu
w wysokoici 600.000,00 zl zaciqgnigtego w dniu 28 grudnia 201I r' na postowie umowy
nr 11/4189 do dnia 20 listopada 2012 r.
Dane dotyczqce zobowiqza{t z tytulu lvedytdw w zalcresie termindw ich splaty
przygotowywala p. Dorota Przybyla-Paszek - Skarbnik Miasta Lgdziny.
Lqczne sprawozdanie Rb-Z za IV huartal 2010 r. i za IV lo,uartal 20ll r. podpisali:
p. lv'ieslaw stambrowski - Burmistrz Miasta Lgdziny oraz p. Dorota Przybyla-Paszek -

Skar bnik Mias ta Lg dz iny.

- W latach 2012 - 2013 wartoi' udzielonego w 2012 r. porgczenia w wysokoici
484.000,00 zl nieprcrwidlowo wykazano w sprawozdaniach Rb-Z o stanie zobowiqzari
wedlug tytul6w dluznych oraz gwarancji i porgczeri w czgici B w wierszach FI i F3

wg stinu na koniec IV la,vartalu 2012 r. oraz v)g stanu na koniec I, II, III i IV httartalu
2013 r.
Powy2szenaruszy1o$4ust. I ph I i 3, $ I0 ust. 4 rozporzqdzenia Ministra Finans6w
z dnia 4 marca 2010 r. w sprawie sprawozdal.t jednostek sektora finans6w publicznych

w zalcesie operacji Jinansowych (Dz. U. Nr 43, poz. 247 z p6in. zm'), $ 4 ust 2 ph I

i pla 3 zalqcznika nr 9 do ww. rozporzqdzenia oraz bylo niezgodne z postanowieniami

u*o*y poigt"enia z dnia 11 grudnia 2012 r. zawartej z Wojew6dzkim Funduszem
Ochrony Srodowiska i Gospodarki W'odnej w Katowicqch a Miastem Lgdziny'
Zgodnie z ww. umowq, Miasto Lgdziny porgc4'lo splatg pozyczki zaciqgntgtei ryzez
pizedsigbiorstwo Gospodarki Komunalnej ,,PARTNER" sp. z o.o. w Lgdzinach dg kwoty

454.000,00 zl. Porgczenie obejmowalo to,uotg kapitalu poiczki, naliczone odsetki, kary

umowne i inne nale2noici Funduszu.
l/'wierszu F3 czgici B sprawozdania Rb-z za IV kwartal 2012 r. jako wartoit porgczefi

udzielonych w okresie sprawozdcrwczym wykazano bwotg 7.986,00 zl, pomimo iz faktycznie
Miastu;dzielito porgcienia w bwocie 484.000,00 zl. W wierszu Fl tegoi sprawozdania,
nie ujgto wartoiii nominalnej niewymagalnych zobowiqzari z tytulu udzielonych porgczey't

i gwi)ancji na koniec olvesu sprawozdawczego, pomimo i2 z ewidencji pozabilansowej do
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konta 993 oraz dokumentiw irhdlowych wyikalo, i2 na koniec 2012 r' Miasto posiadalo
zobowiqzaniq z tego tytulu w kwocie 484.000,00 zl.
lI/ wierszu F3 czgici B sprawozdania Rb-Z za I, II, ilI i IV kwartal 2013 r. jako wattoit
porgczefi udzielonych w olrresie sprawozdawczym wykazano odpowiednio kwoty: I h,oartal
- 475.55 zl. II hilartal - 2.009,22 zl, III kwartal - 4.256,22 zl, IV bwartal - 7.770'58 zl'
pomimo i2 w 2013 r. Miasto Lgdziny nie udzielilo porgczenia. Kwoty te stanowily bwartale
odpisy porgczenia udzielonego w 2012 r. przypadajqcego do splaty w ka1dym bwartale
2013 r.
Il wierszu Ft wartoi| nominalna niewynagalnych zobowiqzari z tytulu udzielonych
porgczeri i gwarancji na koniec olcresu sprawozdowczego nie wykazano 2adnych bwot,
pomimo i2 z ewidencji pozabilansowej do konta 993 oraz dokumentiw trddlowych
wynikalo, i2 na koniec 2013 r. Miasto posiadalo zobowi7zania z tego tytulu w haocie
484.000,00 zl.
Sprowozdania Rb-Z za IV hrartal 2012 r. oraz za I, II, III i IV kwartal 2013 r. podpisali:
p. Wieslaw Stambrowski - Burmistrz Miasta Lgdziny i Naczelnik llydzialu Finansowego.

Ponadto ustalono, 2e w latach 2010 - 2013 nie sporzqdzano jednostkowych sprawozday't
Rb-Z o stanie zobowiqzari wedtug tytul,w dluZnych oraz porgczefi i gwarancji w zalcresie
trsiqg Ilrzgdu Miasta Lgdziny oraz bud2etu Miasta Lgdziny. Sporzqdzano jedynie lqczne
sprawozdania, w h1rych ujmowano dane Urzgdu oraz budzetu w zakresie kredyt6w'
pozyczelg porgczeri. Naruszono tym S 4 ust. l ph. li3oraz$4ust.2rozporzqdzenia
Ministra Finans'w z dnia 4 marca 2010 r. w sprawie sprawozdart jednostek sehora

Jinans6w publicznych w zakresie operacji finansoWch (Dz. U. Nr 43, poz 247 z pdin'
zm.).Zgodnie z przytoczonymi przepisami, sprawozdanie jednostkowe to sprawozdanie
sporzqdzane na podstawie l<siqg rachunkowych lub ewidencji l<siggowej danej jednostki

oraz innych dokumentdw dotyczqcych tei jednostki; sprawozdanie lqczne,
w szczeg6lowoici sprawozdan jednostkowych - sporzqdzane sq przez jednostki samorzqdu
terytorialnego, na podstawie sprawozdari jednostkowych jednostek im podleglych
i wlasnego sprawozdania jednostkowego. w przypadku jednostki samorzqdu terytorialnego
wlasne sprawozdanie iednostkowe obejmuje swyn zalvesem zar6wno urzqd bgdqcy
jednosrkq bud2erowq. jak i jej organ.
Obowiqzk6w w zakresie sporzqdzania jednostkowych sprawozdari Rb-Z o stqnie
zobowiqzati wedlug tytul,w dtuhnych oraz porgczeri i gwarancji nie powierzono ̂ adnemu
oracownikowi.

Wniosek nr 8
Powierzyi pracownikom Urzgdu obowi4zki dotycz4ce sporz4dzania
jednostkowych sprawozdaf Rb-Z o stanie zobowiqzah wedlug tltul6w dfu2nych
oraz porEczefi i gwarancji w zakresie ksi4g Urzgdu Miasta Lgdziny oraz budZetu
Miasta Lgdziny oraz zapewni| prawidlowoSd wykazywania danych o udzielonych
przez Miasto Lgdziny porgczeniach, w czgdci B powy2szego sprawozdania Rb-Z,
stosowniedo$4ust. I pkt 1 i 3, $ 4 ust' 2 otaz $ 10 ust. 4 rozporz4dzenia
Ministra Finans6w z dnia 4 marca 2010 r. w sprawie sprawozdari jednostek

seklora finans6w publicznych w zakresie operacji finansowych (Dz. U. Nr 43,
poz. 247 z p62n. zm.), $ 4 ust. 2 pkt I i pkt 3 zalqcznika nr 9 do ww.
tozporz4dzenia.
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- Il latach od 2010 r. do 2013 r. Miasto Lgdziny sporzqdzalo jednostkowe sprawozdania
Rb-275 z wykonania planu dochod1w budietowych jednostki samorzqdu terytorialnego
orqz Rb-285 z wykonania planu wydatkdw budzetowych iednostki samorzqdu
terytorialnego za miesiqce koriczqce I, il i III kwartal danego roku bud2etowego w zalvesie
planowanych i wykonanych odpowiednio: dochod|w oraz wydatkiw Urzgdu Miasta
Lgdziny. Powy2szym naruszono S a ph I oraz $ 8 ust. 5 zalqcznika nr 39 do
rozporzqdzenia Ministra Finans|w z dnia 3lutego 2010 r. w sprawie sprawozdawczoici
budzetowej (Dz. U. Nr 20, poz. 103).
W 2014 r. sporzqdzono miesigczne sprawozdania Rb-275, Rb-2BS za styczefi i luty.

Zadania w zalcresie sporzqdzania iednostkowych sprawozdari Rb-275 i Rb-285 naleialy do
Naczelnika Wydziatu Finansowego. Nadzhr w tym zalvesie sprawowala p. Dorota
Przybyla-Paszek - Skarbnik Miasta Lgdziny.

Wniosek nr 9
Sporz4dzad jednostkowe sprawozdania F.:b'275 z wykonania planu dochod6w
bud2etowych jednostki samorz4du terytorialnego oraz Rb-28S z wykonania planu
wydatk6w budZetowych jednostki samorz4du terytorialnego, stosownie do $ 4
pkt 1 oraz $ 8 ust. 5 zal4cznika rr 39 do rozpotzqdzenia Ministra Finans6w z dnia
16 stycznia 2014 r. w sprawie sprawozdawczoSci budZetowej (Dz. U- z 2014 r.
poz. 1I9), majqc na uwadze art. 68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpna
2009 r. o finansach public znych (Dz.IJ.22013 r', poz. 885 zp62n. zm.).

- W bilansach z wykonania bud:Zetu Miasta Lgdziny za lata 2010 ' 2012 wykazano
zobowiqzania lv6tkoterminowe jako zobowiqzania dlugoterminowe. Naruszono tytn art. 3
ust. 1 pkt 22 ustaw z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici (Dz. U. z 2009 r. Nr 152'
poz. 1223 z p62n. zm.), $ 17 ust. 6 rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca-2010 

r. w sprawie szczeg'lnych zasad rachunkowoici oraz plan'w kont dla bud2etu
pafistwa, budzet,w jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budze,towych,
samorzqdowych zalclad'w budZetowych, pahstworych funduszy celowych oraz
patistwowych jednostek budZetowych majqcych siedzibg poza granicami Rzeczpospolitej'potskiej 

iOt. U. U, 128, poz. 861 z p6in. zm.) oraz rozporzqdzenia Ministra Finans6w
z dnia28 lipca 2006 r. w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowoici oraz plan6w kont dla

budZetu piy'tstwa, budZet6i jednostek samorzqdu terytorialnego oraz nieh6rych jednostek

sektora Jinans,w publicznych (Dz. U. Nr 142, poz. 1020 z p62n. zm.). Zgodnie z deJinicjq
zawartq w ww. przepisach, przez zobowiqzania lv'tkoterminowe rozumie sig o96l

zobowiqzan z tytuiu dostrw i uslug, a takZe caloit lub czgit tych pozostalych zobowiqzafi,

H6re stajq sig wymagalne w ciqgu 12 miesigcy od dnia bilansowego'
Powy2sze stwierdzono w :
c bilansie z wykonania budZetu Miasta Lgdziny za 2010 r., w kl'rym w poz. zobowiqzania
dlugoterminowe wyknzano zobowiqzania kr6tkoterminowe w la,uocie 3.141.579,52 zl,
o bilansie z wykonania bud2etu Miasta Lgdziny za 201 I r., w ltt6rym w poz. zobowiqzania
dlugot erminow e wyknz ano z ob ow i qz ania kr 6 t ko te rrni now e w h,,t o c i e 3. 1 3 1 . 0 5 8, 0 5 zl,

o bilansie z wykonania bud2etu Miasta Lgdziny za 2012 r., w kt'rym w poz. zobowiqzania

dlugoterminowe wykazano zobowiqzania kr'tkoterminowe w kwocie 2.1 51 .965,87 zl.

friieny bilans1w z wykonania budzetu za ww. lata zostaly sporzqdzone przez Naczelnikn

Ily dz ialu Finans ow e go.
Nadzhr w tyn zal esie sprawowala p. Dorota Przybyla-Paszek - skarbnik Miasta Lgdziny'
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Bilanse z wykonania bud:2etu zostaly podpisane przez: p. lYieslawa Stambrowskiego -

Burmistrza Miasta Lgdziny oraz p. Dorotg Przybyla'Paszek - Skarbnika Miasta Lgdziny.

Wniosek nr 10
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Wydzialu Finansowego w zakresie
prawidlowego sporz4dzania bilans6w z wykonania bud2etu Miasta Lgdziny
w tym dokonyrvania prawidlowego podzialu zobowi4zaf z tltulu kredyt6w na
kr6tkoterminowe i dlugoterminowe, stosownie do art' 3 ust. I pkt 22 ustav'ry
z dnia 29 wrzednia 1994 r. o rachunkowo$ci (Dz.U.22013 r.,poz.330zp6in.
zm.) oraz $ 17 ust. 6 rozporz4dzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r.
w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowoSci oraz plan6w kont dla bud2etu
paristwa, budzet6w jednostek samorz4du terltorialnego, jednostek budzetowych,
samorz4dowych zaklad6w bud2etowych, palistwowych funduszy celowych oraz
pafstwowych jednostek bud2etowych maj4cych siedzibg poza granicami
Rzeczpospolitej Polskiej (Dz. lJ. z 2013 t., poz. 289), maj4c na uwadze art. 68
oraz ara.69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz.U.z20I3 r. ,  poz. 885 zp62n.zm.).

W latach 2011 - 2012 zaniechano ujmowania w ewidencji laiggowej kont 134 ,, Kredyty
bankowe" oraz 260 ,,Zobowiqzania Jinansowe" naliczanych migdzy okresami
rozliczeniowwi odsetek przypadajqcych do splaty w korespondencii z kontem
9 09,, Rozliczenia migdzyolces owe ". Naruszono tym zas ady funkci onowania powyzszych

kont opisanych w zalqczniku nr 2 do rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca
2010 r. w sprawie szczeg'lnych zasad rachunkowoSci oraz plandw kont dla budhetu
pafistwa, bud:2et6w iednostek sqmorzqdu terytorialnego, jednostek budzetowych,
samorzqdowych zaHad6w bud2etowych, paristwowych funduszy celowych oraz
paristwowych jednostek bud1etowych majqcych siedzibg poza granicami Rzeczypospolitej-Potskiej 

(Dz. U. Nr 128, poz. 861 z p6tn. zm.) oraz zapisy zakladowego planu kont

wprowadzonego zarzqdzeniem nr 0152/52/10 Burmistrza Miasta Lgdziny z dnia
I 5 grudnia 20I0 r. ze zmianami.
odsetki od zaciqgnigtych pozyczek i lcredyt6w uigto w ewidencji lcsiggowej organu
w 2013 r.
skutkiem nieujgcia w ewidencji t<siggowej w latqch 2011 i 2012 odsetek od zaciqgnigtych
Icedyt6w i poiltczek bylo niewykazanie w ahytvach w pozycji IIL ,,Inne aktywa" oraz
w pasywacih w pozycji 1.1. ,,Zobowiqzania finansowe" bilansu z wykonania budietu
sponqdzonych wedlug stanu na dzieri 31 grudnia 201I r. oraz 2012 r. odpowiednio kwot:
542.860,39 zl oraz 474.166,72 zl.
Zadania w zalcresie prowadzenia ewifuncji l<siggowei organu nale2aly do Inspehora

w wydziale Finansowym. Nadz'r w tym zal<resie sprav,owal Naczelnik tego wydzialu.

Wniosek nr 11
Wzmocnid nadz6r nad pracownikami Wydzialu Finansowego w zakresie
ujmowania w ewidencji ksiggowej kont 134 oraz 260 naliczanych migdzy
okresami rozliczeniowymi odsetek przlpadaj4cych do splaty w korespondencji
z kontem 909, stosownie do zasad funkcjonowania powy2szych kont opisanych
w zal4czniku nt 2 do rozpotz4dzenia Ministra Finans6w z dnia 5 lipca 2010 r.
w sprawie szczeg6lnych zasad rachunkowo6ci oraz plan6w kont dla budzetu
panstwa, bud2et6w jednostek samorzqdu terytorialnego, jednostek budZetowych'
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samorz4dowych zaklad6w budZetowych, paristwowych funduszy celowych oraz
pafstwowych jednostek bud2etowych maj4cych siedzibg poza granicami
Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. z 2013 r., poz. 289), maj4c na uwadze art. 68
oraz art.69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz.U.z20l3 r. ,  poz. 885 zp6in.zm.).

- W sprawozdaniu Rb-NDS o nadwy2ce/deficycie Miasta Lgdziny za olcres od poczqtku roku
do dnia 30 czerwca 20ll r. nie ujgto w pozycji D.11. Icedyty i poiczki, przychoddw
z tytulu lvedytu lcrhtkoterminowego w rachunku bie1qcym zaciqgnigtego na podstawie
umowy nr 199/RB/2010 z dnia 3 stycznia 201I r., pomino i2 z ewidencj i ksiggowej organu
na dziefi 30 czerwca 2011 r. wynikalo saldo Ma konta 133 ,, Rachunek bud:2etu"
w wysokoici 648.457,41 zl. Powy2szym naruszono S 9 ust. I i ust. 2 rozporzqdzenia
Ministra Finans6w z dnia 3 lutego 2010 r' w spravtie sprawozdawczofci bud2etowej
(Dz. U. Nr 20, poz. i,03) oraz $ I0 pkt 6 lit. a instrukcii sporzqdzania sprawozdati
budzetowych w zakresie bud2et6w jednostek samorzqdu terytorialnego, zqwartei
w zalqczniku nr 39 do ww. rozporzqdzenia.
Zadania w zalcesie sporzqdzania sprawozdafi nale2aly do Naczelnika ll'ydzialu
Finansowego.
Sprawozdanie Rb-NDS o nadwyilce/deJicycie za olves od poczqtku roku do dnia
30 czerwca 2011 r. zostalo podpisane przez p. llieslawa Stambrowskiego - Burmistza
Miasta Lgdziny oraz p. Dorotg Przybyla-Paszek - Skarbnika Miasta Lgdziny.

Wniosek nr 12
Wzmocni6 nadz6r nad pracownikami Wydziatu Finansowego w zakesie
prawidlowego sporz4dzania sprawozdania Rb-NDS o nadwy2ce/deficycie
jednostki samorz4du terltorialnego, stosownie do $ 9 ust. 1i ust' 2
rczporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 16 stycznia 2074 t. w sprawie
sprawozdawczodci budzetowej (Dz. IJ. z 2014 r. poz. ll9) oraz $ 13 pkt 5 lit' a
instrukcji sporz4dzania sprawozdari budzetowych w zakresie budzet6w jednostek

samorz4du terytorialnego, zawrtej w zal4czniku nr 39 do ww' rozpotz4dzenia,
maj4c na uwadze art. 68 oraz art.69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r'
o finansach publicznych (Dz. U . z 2013 r., poz' 885 z p62n. zm.).

W zakresie dochod6w bud2etowYch:

- Od 2008 r. do dnia zakoticzenia kontroli zaniechano waloryzacji czyvtszu najmu o wska:inik
wzrostu cen towardw i uslug konsumpcyjnych, naruszajqc postanowienia umdw najmu

oraz art. 189 w zwiqzku z art. 138 ustawy z dnia 30 czerwcT 2005 r. o Jinansach
publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z pdin. zm.), art.42 ust. 5 i art' 254 plct I ustm'y'z 

dnia 27 sierpnia 2009 r. o Jinansach publicznych (Dz. II. Nr 157, poz. 1240 z p6in. zm.

oraz Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z p6in. zm').
Powy2sze dotyczylo:
. umowy najmu nr 21.7031.058.2012 z dnia 30 pa:2dziernikn 2012 r. zawartej na czas

o"no"roiy do dnia 29 paldziernika 2022 r. Po zastosowaniu waloryzacji mozliwe bloby
pozyslrnnie dochod6w z czynszu w 2013 r. i 2014 r. wy2szych lqcznie o 1.302,84 zl, przy-zalo2eniu, 

2e waloryzacja nastgpowalaby w miesiqcu styczniu Zgodnie z umowq

waloryzacja winna byt dokonywana w drodze aneksu do umowy.



. umowy najmu nr 5/SG/2002 z dnia 7 sierpnia 2002 r. obowiqzuiqcei do 31 lipca 2012 r.
Po zastosowaniu waloryzacii moiliwe byloby pozyskanie dochoddw z czynszu w latach od
2009 do 2012 wy2szych lqcznie o 919,88 zl. Zgodnie z umowq wprowadzenie waloryzacji
czynszu nie wymagalo aneksu do umowy.
. umowy najmu z dnia 21 sierpnia 2002 r. przedmiotem ktdrej byl lokal przy ul. Pokoju
106 w Lgdzinach, zawartej na czas nieoznqczony od I marca 2002 r. Po zastosowaniu
waloryzacji moiliwe byloby pozysknnie dochoddw z czynszu w latach od 2008 do 2013
wy2szych lqcznie o 5.169,12 zl, przy zaloheniu, 2e waloryzacia nastgpowalaby w miesiqcu
styczniu. Zgodnie z umowq waloryzacja winna byt dokonywana w drodze anel<su do
umowy.
Od 2014 r. dochody z najmu pobierane byiy przez zarz4dcg nieruchomoici komunalnych,
tj. PPHU Machul.

zadania w zalvesie waloryzacji sta,tki czynszu najmu nale2aly do pracownik'w wydzialu
Infrastruktury i Gospodarki Miejskiei. Nadz6r nad pracownikami sprawowal Naczelnik
tego llydzialu.

Wniosek nr 13
Podj46 dzialania w celu dokonywania waloryzacji czynszu najmu wynikaj4cego
z umowy w 2L7 03L .058 .2012 z dnia 30 puldziemika 2012 r . otaz umowy naj mu
z dnia 2l sierpnia 2002 r. ptzedmiotem kt6rej byl lokal przy ul. Pokoju 106
w Lgdzinach, maj4c na uwadze art. 42 ttst. 5, art- 254 pkt I ustawy z dnia
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z p52n.
zm.).

Wniosek nr 14
Wzmocnid nadz6r nad pracownikami Wydzialu Infrastruktury i Gospodarki
Miej skiej w zakresie prawidlowej realizacji um6w najmu, zgodnie z art. 42 ust. 5,
afi. 254 pkt 1 ustawy z drua 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych
(Dz. IJ. z 2013 r., poz. 885 z p62n. zm.), maj4c na uwadze art. 68 otaz art. 69
ust. 1 pkt 3 ww. ustawy.

Od 2013 r. do dnia zakoriczenia kontroli w zalvesie wydawania zezwolefi na sprzeda2
napoj,w alkoholowych, o kt6rych mowd w art. 18 ustatvy z dnia 26 pa'dziernikq 1982 r.
o iychowaniu w trzeiwoici i przeciwdzialaniu alkoholizmowi (Dz. U z 2012 r., poz. 1356
z p6in. zm.) stv)ierdzono, 2e:
. wydano przedsigbiorcom zerwolenia pomimo niewniesienia w terminie optaty za
t<arzyitanie z zea,t oleri na sprzeda2 napojdw alkoholowych, czym naruszono art. l8 ust. 7

pkt 2 ww. ustavtSt. Powyzsze dolyczylo:-a) 
zezwoleri o nr II/145/A/135/2013 oraz nr II/ I45/C/85/2013 z dnia 16 lipca 2013 r.,

l(plata w kwocie 875,00 zl zostala uiszczona w dniu 2 wrzeinia 2013 r.,
bj zezwoteri nr I/412/A/391/2013, nr I/412/8/294/2013, nr I/412/C/272/2013 z dnia
2t listopada 2013 r. IYptata w kwocie 945,20 zl zostala uiszczona w dniu l0 grudnia
2013 r.
d zerwoleri nr II/148/A/138/2013, nr II/148/8/76/2013, nr II/148/C/86/2013 z dnia

i4 paidziernika 2013 r. Ilplata w hwocie 668,95 zl zostala uiszczona w dniu

16 pazdziernika 201 3 r.
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d) zezwoleft II/149/U139/2014, II/149/8/77/2014, II/149/C/87/2014 z dnia 17 grudnia
201 3 r. Wplata w lcwocie I .050,00 zl zostala uiszczona w dniu 24 stycznia 2014 r.
o zaniechano wygaszenia zent,oley't przedsigbiorcom, ktdrzy wplacili raty za zezwolenia
na sprzeda? napoj6w alkoholowych po terminie przewidzianym w art. II' ust.7 wyiej
cytowanej ustawy, co dotyczylo przedsigbiorcdw korzystajqcych z zezwoleri:
a) nr /148/.U138/2013, nr II/148/8/76/2013, nr II/148/C/86/2013 - oplatg za pierwszq ratg
2014 r. w wysokoici 1.050,00 zl wniesiono na rachunek bankowy w dniu 5 lutego 2014 r.,
b) nr I/36I/,U340/20I1 i nr I/361/8/254/201 I - oplatg za drugq ratg 201j r. w wysokoici
463,47 zl wniesiono 3 czerwca 2013 r.,
c) nr I/393/A/372/2013, nr I/393/8/278/2013 - oplata za drugq ratg 2013 r. w wysokolci
514,78 zl wplyngla na rachunek bankowy Gminy w dniu 3 czerwca 2013 r.,
d) nr I/349/,,U328/2011, nr I/349/8/244/2011, nr I/349/C/227/2011 - oplata za drugq ratg
2013 r. w wysokoici 1.193,00 zl wplyngla na rachunek bankowy Gminy w dniu 3 czerwca
2013 r.,
e) nr II/l l6/,U109/2009, nr II/116/8/59/2009, nr II/1 16/C/64/2009 - oplata za trzeciq ratg
2013 r. w bwocie 1 .050,00 zl wplyngla na rachunek bankowy Gminy w dniu 7 paidziernika
2013 r.,
. wyraiono zgodl na przyjgcie w dniu 12 marca 2013 r. oiwiadczenia o wartoici
sprzedai napoj6w alkaholowych oraz naliczeniu oplnty za 2013 r., pomimo ii w dniu
4 marca 2013 r. Burmistrz Miasta Lgdziny wydal decyzjg SE 7340 004.2013.AL
stwierdzojqcq wygainiecie z dniem 1 lutego 2013 r. zezwolenia na sprzeda2 detalicznq
napoj6w alkoholowych nr I/379/,U3 58/2012 wydanego w dniu 22 naja 2012 r.
Wyra2enie powyLszej zgody ujgte bylo w formie notatki slu2bowej sporzqdzonej przez
Kierownika Referatu Kadr i Organizacji na odwrocie decyzji stwierdzajqcei wygainigcie
zezwolenia.
Przedsigbiorca w dniu 12 marca 2013 r. zlo2yt do urzgdu Miasta Lgdziny oiwiadczenie
o wartolci sprzedanych napojdw alkoholowych. W tym samym dniu dokonal oplaty I raty
za 2013 r. w wysokoici 525,00 zl (lcwitariusz przychodowy nr 0223362).
Powy2szyn dzialaniem naruszono art. l8 ust. 13 ww- ustawy, zgodnie z ktdrym
przedsigbiorca, ldhrego zezwolenie wygaslo z przyczyn olveilonych w ust. I2 pkt 5, moze
wystqpit z wnioskiem o wydanie nowego zezt'olenia nie wczeiniej ni2 po uptywie
6 miesigcy od dnia wydania decyzji o wygainigciu zezwolenia.

Zadania w zalvesie naliczania nale2noici i prowadzenia ewidencji oplat za zezwolenia na
sprzeda| i wydawanie napojdw alkoholowych oraz przyjmowanie i realizacja wnioskdw
w sprav,ie zezwolen na sprzeda2 napoj6w alkoholowych nale2aly do Gl'wnego specjalisty
ds. Wojskowych, Zarzqdzania Kryzysowego, Obrony Cywilnej i Ewidencji Podmiot'w
Gospodarczych, zgodnie z zalcresem czynnoici.
Zadania w zalcresie wydowania zezwoleft na sprzedai i podawanie napojdw alkoholowych
wykonywal r6wnie2 Kierownik Referatu Kadr i organizacji, zgodnie z zakresem czynnoici.
iierownik Referatu Kadr i organizacji w trakcie przeprowadzania konfuol, przebywal na

nsolnieniu Ieksrskim.

Wniosek nr 15
Przeanalizowal terminowo66 dokonywanych ptzez przedsigbiorc6w oplat za
zen\tolenia na sptzeduz napoj6w alkoholowych, w przypadku nieterminowej
wptaty, podj46 dzialania maj4ce na celu wydanie decyzji stwierdzajqcych
wygai;rngcie zezwoleri na sprzedt2 napoj6w alkoholowych, stosownie do ut' 162

$ i pkt 1 oraz $ 3 ustawy z dnia 14 ozerwca 1960 r. Kodeks postqpowania

t7



administracyjnego (Dz. U. 22013 r., poz.267) w zwiqzku z art. llt ust' 7 ustawy
z dnia 26 puhdziemika 1982 r. o wychowaniu w trzeZwo5ci i przeciwdzialaniu
alkoholizmowi (Dz.U. z20l2t.,poz. 1356 z p62n. zm.)-

Wniosek nr 16
Wzmocnid nadz6r nad pracownikami Urzgdu Miasta Lqdziny w zakresie
wydawania zezwolefi na sprzedet2 napoj6w alkoholowych, przygotowania decyzji
stwierdzaj4cych wygaSnigcie zezwoleh na sprzeda2 napoj6w alkoholowych,
stosownie do art. lltust.7, art. 18 ust.7 pktz, art. 162 $ I pkt I oraz $ 3 ustawy
z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postgpowania administracyjnego (Dz. U'
z 2013 r., poz. 267), maj4c na uwadze art. 68 onz att. 69 ust' 1 pkt 3 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz' U. z 2013 r., poz' 885
z p62n. zm.).

Do dnia zakoriczenia kontroli zaniechano podjgcia skutecznych czynnoici, majqcych na
celu ustalenie nqle2noici od wlaiciciela kontenerdw na odziei uiryanq, za korzystdnie
z nieruchomosci stanowiqcych wlasnoit Miasta Lgdziny, na h'rych ww. kontenery zostaly
posadowione. W trakcie przeprowadzenia kontroli ustalono, 2e na nieruchomoSciach
stanowiqcych wlasnoit Miasta Lgdziny, znajdowaly sig trzy kontenery na odzie2 uiwanq
usytuowdne na dzialkach oznaczonych geodezyinie jako B - tereny mieszkaniowe oraz pigt

l<ontener,w na odzie2 u2ywanq usytuowane na dzialkach oznaczonych geodezyjnie jako dr
- drogi. Na dziefi przeprowadzania kontroli w tym zakresie tj. w dniu l0 marca 2014 r'

konteiery byly usytuowane w okolicy ulic: Holdunowskiej 27, Pokoju 6, 25-lecia 12
(dotyczy dzialek oznaczonych jako B) oraz w okolicy ulic: Holdunowskiej 72 b, Palmowei
1, Lgdziriskiej 17, 30 lecia 30, Ekonomicznej 2.

z wyjainiert udzielonych w polryyzszym zalvesie przez pr4cownik6w urzgdu Miasta
Lgdziny, wynilmlo 2e kontenery zostaly ustawione na nieruchomolciach stanowiqcych
wlasnoit Missta Lgdziny bez wiedzy i zgody wlaiciciela nieruchomoici.

Powy2szym zaniechaniem naruszono art. 42 ust. 5 ustawy 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 885 z p62n. zm.), zgodnie z hdrym jednostki sehora

Jinans,w publicznych sq obowiqzane do ustalania przypadaiqcych im nale2noici
pienig2nych, w tym majqcych charalder clwilnoprcwny.
Naruszono rdwnie2 art. 40 ust. 12 pla I ustawy z dnia 2I marca 1985 r' o drogach
publicznych (Dz. U. z 2013 r., poz. 260 z p6in, zm), zgodnie z kt6rym za zajgcie pasa

drogowego bez zezwolenia zarzqdcy drogi zarzqdca drogi wytnierza, w drodze decyzj i

administracyjnej, karg pienig2nq w wysokoici l0-l<rotnoici oplaty'
Ponadto, powyzsze by1o niezgodne z art. 12 i art. 25 ust. I i ust. w zwiqzku z art. 23 ust. I
ph 5 ustowy z dnia 2l sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoiciami (Dz. U. z 2010 r'-Nr 

102, poz. 651 z pdln. zm.). Stosownie do ww. art. 12 organy dzialajqce za jednostkg

samorzqdu terytorialnego, sq zobowiqzane do gospodarowania nieruchomofciami
w sposhb zgodny z zasadami prawidlowej gospodarki. Zgodnie z art. 25 ust. I i 2 gminnyn

zasobem nieruchomoici gospodaruje w6jt, burmistrz albo prezydent miasta,
gospodarowanie zasobem polega w szczegdlnoici na wykorywaniu czynnoici, o h6rych
mowa w art. 23 ust. 1, a stosownie do art. 23 ust. I pkt 5 do czynnoici tych naleiq
czynnoici zwiqzane z naliczaniem naleinoici za nieruchomoici udostgpniane z zasobu oraz
prowadzenie windykacj i tych naleZnoici.



Ponadto ustalono, ze podatnikiem podatku od nieruchomoici zajgtego pod kontenery bylo
Miasto Lgdziny, a nie podmiot faldycznie korzystajqcy z tych nieruchomoici.
Zgodnie z art. 2 ust. I pkt 1 ustawy z dnia 12 stycznia I99l r. o podatkach i oplatach
loknlnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z p62n. zm.), opodatkowaniu podatkiem od
nieruchomoici podlegajq grunty. Ponadto z przepisiw art. 2 ust. 3 pkt 4 ww. ustm,y
wyikalo i2 opodatkowaniu podatkiem od nieruchomoici nie podlegajq grunty zajgle pod
pasy drogowe drdg publicznych w rozumieniu przepisdw o drogach publicznych oraz
zlokalizowane w nich budowle z wy'qtkiem nuiqzanych z prowadzeniem dzialalnoici
gospodarczej innej ni2 el<sploatacja autostrad platnych. Ponadto, zgodnie z art. 3 ust. l
ph 4 ww. ustawy, podatnikami podatku od nieruchomoici sq osoby fizyczne, osoby
prawne, jednostki organizacyjne, w tym spdlki nieposiadajqce osobowoici prawnej, bgdqce
posiadaczami nieruchomoici lub ich czgici albo obiekt1w budowlanych lub ich czgici,
stanowiqcych wlasnoi| Skarbu Pay'tstwa lub jednostki samorzqdu terytorialnego, ieieli
posiadanie jest bez tytulu prawnego.

Zadania w zalvesie naliczenia oplat za zajgcie pasa drogowego naleialy do pracownik6w
Ilydziatu Infrastruhury i Gospodarki Miejskiej. Nadz6r w tym zalcesie sprawowal
Nacze lnik t e go ll ydz i atu.
Zadania w zalvesie naliczenia oplat za bezumowne karzystanie z gruntu nalehaly do
pracownik|w Wydzialu Gospodarki Geodezji, Gospodarki Nieruchomoiciami i I'adu
Przestrzennego. Nadzir nad pracowniknmi sprawowal Naczelnik tego Wydzialu.
Zadania w zalrresie wymiaru podatku od nieruchomolci nale2aly do pracownik6w
Wydzialu Finansowego. Nadz6r nad pracownikami sprawowal Naczelnik tego Wydzialu.
Za prowidlowoit gospodarowania mieniem gminnym odpowiedzialnoit ponosi p. Wieslaw
Stambrowski - Burmistrz Miasta Lgdziny.

Wniosek nr 17
Podjql dzralaniamaj4ce na celu wyeliminowanie stanu bezumownego korzystania
z nieruchomodci gminnych ptzez wla(;ciciela kontener6w na odzie2 uzywan4 oraz
ustalenie nale2noSci, w tym podatkowych za korzystanie z tych nieruchomoici,
stosownie do art. 40 ust. 12 pkt 1 ustawy z dnia 2l marca 1985 r. o drogach
publicznych (Dz. lJ . z 2013 r., poz. 260 z p62n zm.), att' 12 i art. 25 ust. I i ust' 2
w zwizku z art.23 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomo5ciami (Dz. U. z 2010 r' Nr 102, poz. 651 z p62n' zm.), art. 2 ust' 1
pkt 1 oraz ust. 3 pkt 4, art. 3 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnta 12 stycznia 1991 r'
o podatkach i oplatach lokalnych (Dz.IJ. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z p6in' zm')
oraz art. 42 ust. 5 ustaw"y 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz' U.
z 2013 r., poz. 885 z pofin. zm.), maj4c na uwadze art. 68 i art. 69 ust' I pkt 3

ww. ustawy o finansach PublicmYch.

I4 okresie od 2010 r. do dnia zakonczenia kontroli wydano 66 decyzji podatkowych bez

stosownego upowainienia, wydanego na podstawie art. 143 S I ustdwy z dnia 29 sierpnia
1997 r. Ordynacia podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z p6in' zm', a nastgpnie Dz'

U. z 2012 i. poL. 7lO z p6ln. zm.). Zgodnie ze wskazanym przepisem, organ podatkowy

mo2e upowa2nit pracownika kierowanej jednostki organizacyjnej do zalatwiania sprtw,t

w jego imieniu i i ustalonym zalvesie w szczeg'lnoici do wydowania decyzji, postdnowieri

i zaiwiadczeri.



Powy2sze fucyzje wydali: p. Dorota Przybyla-Paszek - Skarbnik Miasta Lgdziny, p. Alicja
Bobiec-Ptak - Selcretarz Miasta Lgdziny, p. Marek Bania - Zdstgpca Burmistrza Lgdziny
oraz Naczelnik llydzialu Finansowego, na podstawie upowazniefi udzielonych na
podstawie art. 33 ust.4 i art. 39 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r' o samorzqdzie
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z p6ln' zm.) oraz $ 10 , $ 1l Regulaminu
Organizacyjne go Urzgdu Miasta Lgdziny.
ProjeHy decyzji przygotowywali pracownicy Wydzialu Finansowego. Nadzdr w tym
zakresie sprawowal Naczelnik tego Wydzialu.

Wniosek nr 18
Zapevnil wydawanie decyzji podatkowych przez osoby upowaZnione, stosomie
do przepis6w afi. 143 i art. 2I0 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja
podatkowa (Dz. U. z 2012 r., poz' 7 49 z p62n. zm.).

w obesie od 2010 r. do dnia zakoriczenia kantroli zaniechano bqd:i nieterminowo
podejmowano czynnoici zmierzajqce do objgcia zalegloSci podatkowych upomnieniami,
tytulami egzekucyjnymi wobec podatnik6w zalegajqcych z regulowaniem zobowiqzari
z tyttiu podatku od nieruchomoici i podatku leinego' Naruszono tym $ 2, $ 3 ust. I' S 5
ust. I rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 22 listopada 2001 r. w sprawie wykonania
nieh rych przepis6w ustawy o postgpowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U

Nr 137, poz. I54l z p6in. zm.) w nviqzku z art' 6 $ I oraz art. 15 $ l ustawy z dnia
17 czerwca 1966 r. o postgpowaniu egzekucy'nym w administracji (Dz. U z 2005 r'
Nr 229, poz. 1954 z p6tn. zm., a nastgpnie Dz' U. z 2012 r', poz. 749 z p6in. zm.). Zgodnie
z ww. przepisami, je2eli nale2noit nie zostanie zaplacona w terminie olveilonym w decyzj i
lub wynikajqcym z przepisu prawa, wierzyciel, wysyla do zobowiqzanego upomnienie,
z zagroaeniem wszczgcia egzekucji po uplYwie siedmiu dni od dnia dorgczenia upomnienia.
Po bezskutecznym uplywie terminu okreilonego w upomnieniu wierzyciel wystmria tytul
wykanowczy.
Nieterminowe wystawianie upomnieri dotyczylo siedmiu podatnik6w, a nieterminowe
wystautianie tful,w wykonawczych dotyczylo dw6ch podatnik6w. Op'lnienia w wysylanu
upomnieri wynosily od 44 dni do 1597 dni, natomiast olves zwloki w wystawianiu tytul6w
wykonawczych wynosil od 42 dni do 1855 dni od uplywu terminu wyznaczonego
w upomnieniu do dnia przeslania tytulu wykonawczego. Z kolei zaniechanie wystawienia
tytulfw wykonawczych dotyczyto dw6ch podatnik6w.
W trakcie kontroli do ww. podatnikdw trystawiono tytuly wykonawcze na zalegloici
z tytulu podatku od nieruchomoici i podatku leinego

w przepisach wewngtrznych, obowiqzujqcych w olvesie od 2010 r. do I I Lwietnia 2014 r.,
regulujqcych zasady (politykg) rachunkowoici w (/rzgdzie Miasta Lgdziny brak bylo

ustalonych w formie pisemnej procedur dotyczqcych podejmowonia czynnoici
zmierzaj qcych do egzekucj i zale gloici podatkowyc h.

W polityce rachunkowolci nie uregulowano r6wniei zasad prowadzenia rochunkowoici
poclatlrowej, t/r tym planu kont dla l<siggowoici podatkowei oraz ewidencji podatkiw

i oplat. stosownie do $ 9 rozporzqdzenia Ministra Finans6w z dnia 2l czerwca 2006 r.
w sprawie zasad rachunkowoici i planu kont w zalcresie ewidencji podatk6w, oplat
i niipodatkowych nale2noici bud:2etowych dla organ6w podatkowych jednostek samorzqdu
terytorialnego (Dz. U. Nr 112, poz. 761), a nastgpnie $ 9 rozporzqdzenia Ministra



Finansdw z dnia 25 paifuiernika 2010 r. w sprawie zasad rachunkowoici i planu kont dia
organ6w podatkowych jednostek samorzqdu terytorialnego (Dz. U. Nr 208, poz. 1375),
ewidencja podatk6w jest integralnq czgiciq ewidencji ksiggowej urzgdu i iest prowadzona
z wykorzystaniem kant syntetycznych planu kont urzgdu jako jednostki bud2etowej,
a zapis6w w l*iggach rachunkowych dokonuje sig wedlug zasad olcreilonych w ustawie
z dnia 29 wrzeinia 1994 r. o rachunkowoici.

Ponadto ustalono, 2e na kartach kontowych dw6ch podatnikow (osoby fizyczne)
o numerach 1/1384 i 30/1046 wg stanu na dzieri 30 czerwca 2013 r. wykazano zalegloici
z tytulu podatku od nieruchomoici, ktdre dotyczyly okresu od listopada 1996 r. do maja
2007 r. w lqcznej lcwocie 17.703,60 zl.
Zgodnie z art. 70 $ 1, $ 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa
(Dz. (1. z 2012 r. poz. 749 z p6in. zm.) zobowiqzanie podatkowe przedawnia sig z uplywem
5 lat, liczqc od kofica roku knlendarzowego, w kt6rym uplynql termin pl*tnoici podatku,
przy czym bieg terminu przedawnienia zostaje przerwany wskutek zastosowania irodka
egzekucyjnego, o h6rym podatnik zostal zawiadomiony, a po jego przerwaniu biegnie on
na nowo od dnia nastgpujqceso po dniu, w h6rym zastosov)ano irodek egzekucyjny.
Stosownie do art. 59 $ I ph 9 Ordynacji podatkowej, zobowiqzanie podatkowe wygasa
w caloici lub w czgici wskutek przedawnienia.
(Jstalono, 2e organ podatkowy nie korzystal z uprawnienia do wystqpienia do wlaiciwego
urzgdu skarbowego o udzielenie informacji o sposobie zalatwienia wniosku egzekucyjnego.
Zgodnie f 8 ww. rozporzqdzenia wierzyciel jest uprawniony do uzyskania w organie
egzekucyjnym informacji o sposobie zalatwienia wniosku egzekucyjnego, a organ
e gzekucyj ny ma ob ow iqzek udzielit wierzycielowi wyczerpuj qcej odpow iedzi.
Il trakcie kontroli zwrdcono sig z pismem do Komorniks Sqdowego o informacjg
w spra'wie prowadzonego postgpowania dotyczqcego zalegloici ww. podatnika o numerze
1/1384 oraz wystqpiono z pismem z dnia I kwietnia 2014 r. do Urzgdu Skarbowego
o informacje w sprawie ewentualnego ujawnienia ir6del dochoddw, bqdz majqtku
zobowiqzanego, podatnika o numerze 30/1046 .

Zadania w zalcresie opracowania polityki rachunkowoici oraz prowadzenia rachunkowoici
(Jrzgdu Miasta Lgdziny nale2aly do p Doroty Przybyla-Paszek - Skarbnika Miasla
Lgdziny.
Do p. Weslowa stambrowskiego - Burmistrza Miasta Lgdziny naleaaly zadania w zalcresie
ustalenia w formie pisemnej i ahualizacji dokumentacji opisujqcej zasady (politykg)
rachunkowoici w myil art. l0 ust. 2 ww. ustmlry o rachunkowoici.
zadania w zaktesie analizy zadlu2eri dotyczqcych zalegloici w podatkach, wystawianie
upomnieti i tytut,w wykonawczych na zalegloici nale2aly do obowiqzk'w pracownik6w
Wydziatu Finansowego. Nadz'r w tym zalvesie sprawowal Naczelnik llydzialu
Finansowego.

Wniosek nr 19
Wyja6nid czy zaszly okolicznoSci przerywaj4ce bieg terminu przedawnienia
zaieglo6ci podatnik6w o nr 1/1384 i nr 3011046 za lata 1996 - 2007 ' w przypadk'a

stwiErdzenia zaleglo6ci przedawnionych, wyksiggowad z ewidencji ksiggowej
przedawnione naleZnodci, maj4c na uwadze art. 59 $ I pkt 9, arL 70 $ I i $ 4

ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U ' 22012 t' poz' 749
z p6in. zm.) oraz art. 24 ust. 1 ustawy z dnia 29 wrzeSnia 1994 r'

o rachunkowo6ci (Dz. U. 22013 r. poz. 330 z p6in. ztn.).

2T



Wniosek nr 20
Uzupelnid przepisy wewngtrzne o zasady prowadzenia rachunkowoSct
podatkowej oraz o procedury dotycz4ce podejmowania czynnoSci zmierzaj4cych
do egzekucji zaleglodci podatkowych, majqc na uwadze postanowienia
rozpou4dzeniaMinistra Finans6w z dnia25 puldziemika 2010 r. w sprawie zasad
rachunkowoici oraz plan6w kont dla organ6w podatkowych jednostek samorz4du
terytorialnego (Dz. U. Nr 208, poz. 1375), att.6 $ 1 i art. 15 $ I ustawy z dnia
17 czerwca 1966 r. o postgpowaniu egzekucyjnym w administracji (Dz. U'
z 2012 r., poz. 1015 z p62n. zm.), postanowienia rozporzqdzenia Ministra
Finans6w z dnia 20 maja 2014 r. w sprawie trybu postgpowania wierzycieli
naleZnoici pienigznych przy podejmowaniu czynno3ci zmierzaj4cych do
zastosowania Srodk6w egzekucyjnych (Dz. rJ. z 2014 r., poz. 656), a takze ut. 

'10

ust. 2 ustawy z dnia 29 wrzeSnia 1994 r. o rachunkowoSci (Dz. U. z 2013 r'
poz. 330 z p6Ln. zm.).

w okresie od 2010 r. do dnia zakoticzenia kontroli zaniechano przeprowadzenia
prowidlowych czynnoici sprawdzajqcych, wobec dw6ch podatnik'w o numerach kart
kontowych 1/75 i 1/117, majqcych na celu stwierdzenie formalnej poprawnoici zlo2onej
fuklaracji oraz ustalenie stanu faktycznego w zalcresie niezbgdnym do ustalenia zgodnofci
z przedstawionymi dokumentami. obowiqzek dokoryryania czynnoi ci kontr olnych wynikal
z art. 272, art. 274 a f 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz' U'

z 2005 r. Nr 8, poz. 60 z p6in. zm. oraz Dz. U. z 2012 r., poz. 749 z p6in- zm.).

I(skutek nieprawidlow e go przeprow adzenia czynnoici spr aw dzaj qcyc h :
Y nie wyegzekwowano od podatnika o numerze karty 1/75 (undacji) korekty deklaracj i
na podatek od nieruchomoici oraz zqniechano opodatkowania podatkiem od

nierichomoici powierzchni budynkow wynajmowanych po dzialalnoit handlowo-
uslugowq. Podatnik zawarl z Miastem Lgdziny w okresie od 2006 r. do 2014 r. trzy umowy
uiczenia: Nr 8/2006 z dnia 2l marca 2006 r., Nr 2/BN/09 z dnia 30 kwietnia 2009 r.,

Nr 5/BN/09 z dnia 15 czerwca 2009 r. wraz z anelcsem. Przedmiotem um6w u2yczenia byla
nieruchomoSt gruntowa o calkowitei powierzchni 16.846 ha, oznaczona numerami
dziatek:2131/157.675/148,2257/148,2260/147,2263/146,2265/145,2272/143' poloiona

w obrgbie gminy Lgdziny, zabudowana budynkami o lqcznej powierzchni uzytkowei
7.148 m/.
W wyniku przeprowadzonych w toku kontroli, tj. w dniu l0 lo,vietnia 2014 r., oglgdzin,
przez iwpedor|w Regionalnej lzby Obrachunkowei w Katowicach ustalono, 2e
w budynkach zajmowanych przez ww. podatnika, na podstawie ww. um6w uiyczenia'
znajdujq sig punkty uslugowe, handlowe oraz znajduje sig tam r6wniez Oddzial Banku
Sp6ldzielczego.
Kontrolujqcym wyjainiono, 2e urzqd nie posiada wykazu pomieszczeri wynajmowanych
w powy2szych budynknch ze wsknzaniem celu, olvesu, metraZu, danych w zaleresie metraZu

ni dzialalnoi' statutowq Fundacji oraz podatnik zostanie nienttlocznie wenuany do
zloienia koreh deHaracji za lata 2006 ' 2014 i wyjainienia zaistnialej sytuacji.
stosownie do art. 2 ust. I ustowy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach
lokalnych (Dz. U. z 2006 r. Nr 121, poz. 844 z p6in. zm. oraz Dz U z 2010 r' Nr 95'
poz. 613 z p6in. zm.) opodatkowaniu podathiem od nieruchomoici podlegajq grunty;-budynki 

lub ich czgici; a takie budowle lub ich czgici nuiqzane z prowadzeniem
dzialalnoici gospodarczej. Zgodnie z art. 3 ust. ) ph 4 lit. a) ww. ustawy podatnikami



podatku od nieruchomoici sq osoby prawne, bgdqce posiadaczami nieruchomoici lub ich
czgici albo obiehdw budowlanych lub ich czgici, stanowiqcych wlasnoil Skarbu Paristwa
lub jednostki samorzqdu terytorialnego, jeieli posiadanie wynika z umowy zawartej
z wlaicicielem. Stosownie do art. 6 ust. 9 ww. ustawy, osoby prawne, sq obowiqzane:
sWadat, w terminie do dnia 15 stycznia, organowi podatkowemu wlaSciwemu ze wzglgdu
na miejsce polo2enia przedmiotfw opodatkowania, deklaracje na podatek od
nieruchomolci na dany rok podatkowy, sporzqdzone na formularzu wedlug ustalonego
wzoru, a je1eli obowiqzek podatkowy powstal po tym dniu - w terminie 14 dni od dnia
zaistnienia okoliczno ici uzasadniaj qcych pow stanie tego obowiqzku.
I4 myil art. 274 a $ I ww. ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa, organ
podatkawy mo2e za2qdat zloienia wyjalniefi w sprawie przyc4m niezloienia deklaracji lub
wezwat do jej zloienia, jeieli deklaracja nie zostala zloilona mimo takiego obowiqzku.
Zgodnie z art. 2l $ I pkt I ww. ustqwy zobowiqzanie podatkowe powstaie z dniem
zaistnienia zdarzenia, z kthrym ustawa podatkowa wiqze powstanie takiego zobowiqzania.
14 myil art. 21 $ 3 jezeli w postgpowaniu podatkowym organ podatkowy stt4)ierdzi, 2e
podatnik, mimo ciq2qcego na nim obowiqzku, nie zaplacil w caloici lub w czgici podatku,
nie zloiyl delclaracji albo ze wysokoi1 zobowiqzania podatkowego jest inna ni2 wykazana
w deHaracji, organ podatkowy wydaje decyzjg, w kt1rej ol<reila wysokoit zobowiqzania
podatkowego.
Przyczynq nieprawidlowoici bylo zaniechanie przekazania ww. umdw uiyczenia przez
Wydzial merytoryczny, tj. Wydziat Geodezji, Gospodarki Nieruchomoiciami i tr'adu
Przestrzennego do llydzialu Finansowego. Naruszono tym zasady obiegu i przekazywania
przez Naczelnikiw lVydzial6w (Jrzgdu Miasta Lgdziny kopii dokumentdw (m.in. um6w
uiyczenia) okreilonych w zarzqdzeniu Burmistrza Miasta Lgdziny Nr SK 0152/40/2010
z dnia 14 paidziernika 2010 r., w sprawie zasad obiegu dokumentdw dotyczqcych
zaistnienia okolicznoici uzasadniajqcych powstanie lub wygainigcie obowiqzku
podatkowego migdzy kom6rkami organizacyjnymi w Urzgdzie Miasta Lgdziny.

Y nieprawidlowo opodatkowano podatkiem od nieruchomoici podatnika o numerze
t/|17, jednostkg organizacyjnq Miasta Lgdziny administrujqcq targowiskiem miejskim,
zamiast najemc6w lokali uzytkowych na tyrn targowisku.
Bylo to niezgodne z art. 3 ust. t pki 4 lit. a, w zwiqzku z art. 6 ust. I ustawy z dnil
12 stycznia 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz' U. z 2006 r. Nr 121' poz' 844
z p62n. zm. oraz Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z pdin. zm.). ll myil art. 3 ust' 5 ww'
uitawy o podatkach i oplatach lokalnych, jezeli wyodrgbniono wlasnoit lokali, obowiqzek
podaitroiy w zalvesie podatku od nieruchomo1ci od gruntu oraz czgici bydynku-stanowiqcych 

wsp,lwlasnoi, ciqzy na wlaicicielach lokali w zaltresie odpowiadajqcym
czgiciom' ulamkowym wynikajqcym ze stosunku powierzchni uitkowej lokalu do
powierzchni uzytkowej calego budynku. Nadto zgodnie z art. 6 ust. I i ust. 7 ww. ustowy^o 

podatknch i oplatach loknlnych, obowiqzek podatkowy powstaje od pierwszego dnia

miesiqca nastgpujqcego po miesiqcu, w h6ryn powstaly okolicznoici uzasadniajqce
powsianie te*o o:boiiq"n. podatek od nieruchomoici na rok podatkowy od osdh

fizycznych ustala w drodze decyzji organ podatkowy wlaiciwy ze wzglgdu na miejsce
polohenia przedmiotiw opodatkowania'-Jednostka- 

organizacyjna Miasta Lgdziny wladala targowiskiem miejskim na podstawie

umowy Nr 2G/1/ADM.T/2007 z dnia t paldziernika 2007 r. o qdministrowanie, zqv,artej

nq czas nieolcreilony. W umowie nie wskazano wprost powierzchni targowiska, natomiqst

zalqcznikiem do umowy jest plan sytuacyiny - mapa ze wskazaniem dzialki o numerze

3207/414, o lqcznej powierzchni 17.302,00 m2. Na mocy zapis6w zawaftei umovly



jednostka budietowa zobowiqzala sig do administrowqnia targowiskiem, zgodnie
z regulaminem zatwierdzonyn uchwalq Rady Miasta Lgdziny Nr XII/80/07 z dnia 3l maja
2007 r.
W toku kontroli ustalono, 2e w latach 2010 - 2014 podatnik ten wynajmowal osobom
trzecim (najemcom) lokale u:zytkowe. (Jmowy najmu lokali u2ytkowych znajdujqcych sig na
terenie targowiska zostaly zawarte z osobami trzecimi przez Kierownika tej iednostki
organizacyjnej, dzialajqcego w imieniu Miasta Lgdziny. Zgodnie z zapisami zawartych
um6w podatek od nieruchomoici byl wknlkulowany w stawke czynszu, a najemcy
zobowiqzani byli m.in. do regulowania olcreilonej wysokaici czynszu oraz do regulowania
podatku od nieruchomoici wedlug obowiqzujqcej w danym roku stawki za m2.
Pomimo 2e podatnik jedynie administrowal targowiskiem, uiszczal w powy2szym olvesie
podatek od nieruchomoici, od powierzchni gruntiw zwiqzatrych z prowadzeniem
dzialalnoici gospodarczei, oraz od powierzchni uZytkowej budynkow zwiqzanych
z prowadzenietn dzialalnoi c i gospodarczej :
-'w 2010r. od powierzchni 4trO,bO.t i wynajmowal powierzchnig 446,80 m2,
- w 201 1 r. i 2012 r. od powierzchni 451,65 m' i wynajmowal powierzchnig 459'35 m''
- w 2013 r. i 2014 r. od powierzchni 451,65 m2- i wynajmowal powierzchnig 476,27 m2
Skutkiem powyzszego nie wezwano poszczegdlnych naiemciw lokali u2ytkowych,
wladajqcych mieniem gminnym, na podstawie umdw najmu lokali uitkowych zawartych
w latach 2010 - 2014 z Kierownikiem Targowiska Mieiskiego, do zlo2enia informacji
w sprawie podatku od nieruchomoici za ww. olves. Ponadto, nie podjgto dzialati celem
wytlania decyzji ustalajqcych wysokoit zobowiqzania podatkowego za olrresy, w kt'rych
Targowisko Miejskie wytajmowalo lokale uitkowe osobo trzecim (najemcom). W myil
art. 3 ust. 1 ph 4lit. a ww. ustawy z dnia 12 stycznit I99l r. o podatkach i oplatach
lokalnych podatnikami podatku od nieruchomoici sq najemcy lokali u2rytkowych.
Przyc4mq powy2szych nieprr*tidlowoici byl brak wlaiciwego przeplywu informacji,
pomigdzy jednostk4 organizacyjnq, a Urzgdem Miasta, dotyczqcych zawieranych przez
jednostkg bud:2etowq, dzialaiqca w imieniu Miasta, umdw najmu z osobami trzecimi.
w toku kontroli ustalono, 2e w urzgdzie Miasta Lgdziny nie ustalono procedur dotyczqcych
przeplywu informacji, pomigdzy jednostk4 organizacyjnq, a Urzgdem Miasta, w zalcresie
zawieranych przez jednostkl bud2etowq umdw naimu z osobami tzecimi lnajemcami).

Prowadzenie calosci postgpowan podatkowych w zalvesie wymiaru podatku od

nieruchomoici od os6b fizycznych i prawnych nale2alo do Inspehor'w lVydziatu
Finansowego. Nadz1r w tym zalrresie sprawowal Naczelnik ltydzialu Finansowego.

Wniosek nr 21
Prawidlowo opodatkowai podatnik6w o numerach ewidencyjnych: l/117, 1/75
oraz poszczeg6lnych najemc6w wynajmuj4cych lokale uZ)tkowe znajduj4ce sig
na terenie Targowska Miejskiego, maj4c na uwadze art. 165 $ 1 ustawy z dnia
29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz.U. 22012 r. poz.749 z p62n. zm.)
oruz ar|.6 ust. 1 w zwiqzku z art.2 ttst. 1, art.3 ust' 1 pkt 4lit. a ustawy z dnia
12 styczna 1991 r. o podatkach i oplatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95,
poz. 613 z p62n. zm.) oraz uwzglgdnid i zweryfikowa6 zapisy um6w o najem
iokali uzytkowych na tym targowisku dotycz4ce rozliczeh podatku od
nieruchomoSci.
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Wniosek nr 22
Ustali6 procedury w zakresie przeplyrvu informacji pomigdzy poszczeg6lnymi
kom6rkami organizacyjnymi w Urzgdzie Miasta Lgdziny, a j ednostkami
organizacyjnymi w celu zapewnienia prawidlowego opodatkowania
nieruchomo5ci bgd4cych wlasno3ci4 gminy, a oddanych w najem lub dzierZawg,
stosownie do art.3 ust. I pkt 4lit. a ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach
i oplatach lokalnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 95, poz. 613 z p62n. zm.), maj1c na
uwadze art. 68 onz art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r.
o finansach publicznych (Dz.U. 22013 r., poz. 885 z p62n. zm.).

Wniosek nr 23
Wzmocnii nadz6r nad pracownikami Urzgdu Miasta w Lgdzinach w zakesie
prawidlowego dokonywania czynnoSci sprawdzaj 1cych dotyczqcych deklaracji na
podatek od nieruchomoSci, stosownie do art' 272, att. 274 a ustawy z dnia
29 sierpnia 1997 t. Ordynacja podatkowa (Dz.U.22012 r. poz.749 zp6in. zm.)'
oraz terminoweg o przekazywania do Wydzialu Finansowego kopii dokument6w
tj. zawartych um6w, stosownie do postanowi ei zatzqdzenia Burmistrza Miasta
LEdziny Nr SK 0152/40/2010 z dnia 14 pa2dziemika 2010 r. w sprawie zasad
obiegu dokument6w dotyczqcych zaistnienia okolicznodci uzasadniaj4cych
powstanie lub wygaSnigcie obowi4zku podatkowego migdzy kom6rkami
organizacyjnymi w lJrzgdzie Miasta LEdziny, maj4c na uwadze art. 68 oraz art. 69
ust. I pkt 3 ustawy z dnta 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz' U'
22013 r. poz. 885 zp62n. zm.).

W zakresie rozliczefi z iednostkami budZetorvymi Miasta Lgdziny:

- W zalcresie przekazania mienia w trwaly zarzqd, w latach 2010 - 2012, na rzecz gminnych
jednostek budzetowych stwierdzono, 2e:
Y zaniechano przekazania w trwaly zarzqd nieruchomoici pozostajqcych w dyspozycji
gminnych jednostek bud2etowych, tj. Targowiska Miejskiego w Lgdzinach oraz Miejskiego

birodks pomocy Spolecznej w Lgdzinach. Naruszono tym art. 43 ust. I usta:wy z dnia

21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoiciami (Dz. u. z 2004 r. Nr 261, poz. 2603
z p6ii. zm.), zgodnie z hdrym formq wladania nieruchomoiciami przez jednostki

organizacyjne jest trwaly zarzqd.
Ir' tuku kontroli ustqlono 2e, Targowisko Mieiskie w Lgdzinach, korzysta z terenu
targowiska miejskiego w granicach olveilonych tu zalqczniku do umowy

Nr 2G/1/ADM.T/2007 o administrowanie, zawartej w dniu I patdziernika 2007 r., na czas

nieolveilony, natomiast Miejski oSrodek Pomocy spolecznej w Lgdzinach korvsta
z lokalu u2V'tkowego polo2onego w Lgdzinach, o powierzchni uzytkowej 544'31 m"' na

podstawie um6w najmu lokalu ui4ttkowego, tj.: umowy z dnia 9 listopada 2010 r. zawartej'na 
czas olveilony od 9 listopada 2010 r. do 3l paidziernikn 2013 r., oraz umowy z dnia

2 stycznia 2014 r. zawartej na olves l0lat,
) w decyzjach Burmistrza Miasta Lgdziny: Nr 8N.72244-2/2010 z dnia 20 lipca 2010 r.,

Nr 8N.72244-2/2010 z dnia 20 lipca 2010 r., Nr 8N.6844.2.2011 z dnia l5 wrzeinia 201l

r., Nr BN.6844.1.2011 z dnia l5 wrzeSnia 2011 r., Nr 8N.6844.3.2011 z dnia l5 grudnia

2011 r., w sprawie ustanowienia trwalego zarzqdu na rzecz gminnych jednostek

budzetowych nie obeilono ceny nieruchomoici, co bylo |'eymagane zgodnie z art. 45 ust 2

pld 7 ustm.y z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoiciami (Dz. U. z 2004 r.,



Nr 261, poz. 2603 z pdin.zm.) stosownie do ktdrego decyzja o ustanowieniu trwalego
zarzqdu powinna zawierat ceng nieruchomoici.

W toku kontroli ustalono, 2e 2adnemu z pracownik1w Urzgdu Miasta Lgdziny nie
powierzono obowiqzkow w zalcresie przygotowania dokumentacji dotyczqcej ustanowienia
trwalego zarzqdu. Projeldy ww. decyzji w sprawie ustanowienia trwalego zarzqdu na rzecz
gminnych jednostek bud2etowych oraz protokoly zdawczo - odbiorcze lrodka trwalego
iporzqdzit Naczelnik llrydzialu Geodezji Gospodarki Nieruchomoiciami i Ladu
Przestrzennego.
Zgodnie z art. 25 ust.l ww. ustawy o gospodarce nieruchomoiciami, gminnym zasobem
nieruchomoici gospodaruje wdjt, burmistrz albo prezydent miasta. Zobowiqzanym do
ustanowienia trwalego zarzqdu byl p. wieslaw stambrowski - Burmistz Miasta Lgdziny.

Wniosek nr 24
Podj46 dzialani a maj4ce na celu ustanowienie trwalego zarz4du na rzecz
Targowiska Miej skiego w Lgdzinach oraz Miejskiego O6rodka Pomocy
Spolecznej w Lgdzinach, maj4c na uwadze art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. h ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorz4dzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142' poz' 1591
z p62n. zm.), oraz stosownie do art. 43 ust. 1 ustawy z dnia 2l sierpnia 1997 r'

o gospodarce nieruchomoSciami (Dz' U. 22010 r. Nr 102, poz' 651 z p6in' zm'),
* ,*i4zt t z art. 67 $ 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postgpowania
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz' 1071 z p62n. zm.).

Wniosek nr 25
Powierzyd na piSmie pracownikom Urzgdu Miasta Lqdziny obowi4zki
i odpowiedzialnoS6 dotycz4ce przygotowania dokumentacji w zakesie
ustanawiania trwalego zarz4dtt na rzecz gminnychjednostek budzetowych maj4c
na uwadze art. 68 i art. 69 ust. I pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r'
o finansach publicznych (Dz. rJ. 22073 r. poz. 885 z p62n. zm.).

w latach 2011 - 2012 zaniechano opatrzenia datq wplywu skladanych do urzgdu Miasta

w Lgdzinach przez jednostki organizacyjne sprawozdari bud^etowych oraz sprawozdafi
w ialvesie operacji finansowych, stosownie do $ 42 ust. 2 zalqcznikn nr I do

rozporzqdzenia Prezesa Rady Ministr,w z dnia 18 stycznia 2011 r. w sprawie instrukcji
lancelaryjnej, jednotitych rzeczowych wykaz6w ah, oraz instrukcji w sprawie organizacji
i zakresu dzialaniq archiwdw zakladowych (Dz. U. Nr 14, poz 67 z p62n. zm.)'
powy2sze dotyczyto nastgpujqcych jednostkowych sprawozdafr budzetowych: Rb-28s

z wykonania planu wydatkdw budZetowych iednostki samorzqdu terytorialnego i Rb-275

z wykonania plan6w dochoddw budhetowych jednostek samorzqdu terytorialnego, oraz

spr'awozdafi i zapresie operacji finansowych: Rb-N o stanie nale2noici oraz wybranych

ihyr6, Tirontowych, Rb-Z o stanie zobowiqzati wedlug tytul'w dlu2nych oraz porgczefi

i gwarancji.

ponadto, w latach 2011 - 2012 zqniechano zamieszczenia na druksch ww. sprawozdari
zlohonych przez jednostki organizacyine, potwierdzenia dokonania przeprowadzenia

kantroti teiminowoici skladania sprawozdafi przez plac,wki oiwiatowe oraz dokonania
kontroli pod wzglgdem formalno-rachunkowym. Stosownie do $ 9 ust. 3 i 4 rozporzqdzenia
Ministri Finans,w z dnia 3 lutego 2010 r. w sprawie sprawozdawczoici bud2etowei (Dz.

zo



U. Nr 20, poz. 103), jednostki otzymujqce sprawozdania sq obowiqzane sprawdzit je pod
wzglgdem formalno-rachunkowym, sq uprawnione do kontrolowania merytorycznej
pranidlowoici zlo2onych sprawozdari; w tym celu mogq 2qdat przedstawienia wskazanych
l<siqg rachunkowych i dokument|w. Stosownie do $ l0 usL 6 rozporzqdzenia Ministra
Finansdw z dnia 4 marca 2010 r. w sprawie sprawozdafi jednostek sehora Jinans6w
publicznych w zalcresie operacji finansowych (Dz. U. Nr 43, poz.247), jednostki bgdqce
odbiorcami spra'wozdafi sprawdzajq prawidlowoit otrzymywanych sprawozdati pod
wzglgdem formalno - rachunkowyn. Jednostki te mogq r6wnie2 kantrolowat merytorycznq
pratttidlowoit zlo2onych spr aw ozdafr .

Zadania w zalvesie kontroli pod wzglgdem formalno-rachunkowyn sprawozdari nalehaly
do Inspeldora lTydzialu Finansowego. Nadz6r w tym zakresie sprawowal Naczelnik
14 ydz i alu Finans ow e go.

Wniosek nr 26
Zapewnil dokonywanie kontroli formalno - rachunkowej sprawozdari skladanych
przez jednostki organizacyjne do Urzgdu Miasta Lgdziny oraz potwierdzanie daty
ich wplywu, a takie rejestrowanie \4"1y!vu sprawozdari w rejestrze
kancelaryjnym, stosownie do $ 9 ust. 3 i 4 rozpotz4dzenia Ministra Finans6w
z dnta 16 stycznta 2014 r. w sprawie sprawozdawczo6ci bud2etowej (Dz. U.
z20l4r.,poz. ll9), $ 10 ust. 6 tozporz4dzenia Ministra Finans6w z dnia 4 marca
2010 r. w sprawie sprawozdan jednostek sektora finans6w publicznych w zakresie
operacji finansowych (Dz. U. Nr 43, poz. 247 z p6in. zm.) oraz $ 42 :ust' 2
zal4cznika nr I do rozporzEdzenia Prezesa Rady Ministr6w z dnia 18 stycznia
2011 r. w sprawie instrukcji kancelaryjnej, jednolitych rueczowych wykaz6w akt
oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu dzialania archiw6w zakladowych
(Dz. U. Nr 74,po2.67 zp6in. zm.).

W zakresie gospodarki nieruchomoSciami:

- W'trakcie przeprowadzania w 2012 r. przetargu ustnego nieograniczonego na wytajem
pomieszczeri o lqcznej powierzchni u2ytkowej 344,8 m" w budynku przy ul. Ks. Kontnego
w Lgdzinach stwierdzono, 2e:
c nie dochowano 21 dniowego terminu pomigdzy dniem ogloszeni(t przetargu a dniem
jego przeprowadzenia. Zgodnie z ogloszeniem o przelargu, przetarg na nojem pomieszczefi

mial sig odbyt 9 pa1dziernika 2012 r., natomiast ogloszenie o przetargu na stronte

internetowej zamieszczono w dniu 27 wrzeinia 2012 r. Naruszono tym $ 4 ph 1 zalqcznika

nr 1 regulaminu przetargu wprowadzonego zarzqdzeniem nr 0050.312.2012 Burmistrza
Miasta Lgdziny z dnia 24 naja 2012 r. Ogloszenie o przetargu na tablicy ogloszefi
zamieszczono w dniu I4 wrzeinia 2012 r.
. nie dopuszczono do licytacji oferenta, pomimo i2 spelnial warunki przetargu, tj. wnidsl

wwTgane wadium oraz zlo.yl oiwiadczenie o zapoznaniu sig ze stanem faktycznym,
prawnym i technicznym przedmiotu najmu oraz zaakceptowaniu regulaminu przetorgu'i 

projelau umowy najmu. Naruszono tym S 5 zalqcznika nr I ww' regulaminu, zgodnie

z-hjrym przed przystqpieniem do licytacji oferenci przedstnviajq Komisj i Przetmgowej

dow6d wniesieiia wodiu oro, oiwiadczenie o zapoznaniu sig ze stanem fakycznym,
prqwnym i technicznym przedmiotu najmu oraz zdakceptowoniu regulaminu przetargu

i projehu umowY naimu
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Zgodnie z art. 12 ustqwy z dnia 2l sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomoiciami
(Dz. IJ. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z p6ln. zm.), ograny jednostki samorzqdu terytorialnego
sq zobowiqzane do gospodarowania nieruchomoiciami w spos6b zgodny z zasadami
pr aw idl ow ej go spo dar ki.
Niedopuszczenie przez Komisjg Przetargowq do przetargu powyiszeSo oferenta
spowodowane bylo zlo2eniem przez niego pierwszego oiwiadczenia, z h6rego wynikalo i2
nie akceptowal on warunk6w umow oraz przedmiotu najmu. Oferent przed
przystqpieniem do licytacji ztoil drugie oiwiadczenie, w lodrym zaakceptowal warunki
umory oraz przedmiot najmu. Pomimo tego Komisja Przetargowa uznala, 2e oiwiadczenie
to nie bylo zloione z wlasnej i nieprzymuszonej woli i mialoby byt de facto oiwiadczeniem
woli zlo2onym dla pozoru. stqd tez Komisja Przetargowa uznala to oiwiadczenie za
niewa2ne w iwietle art. 83 $ 1 ustawy z dnia 23 hnietnia 1964 r. Kodeks Cywilny (Dz- U.
Nr 16, poz. 93 z p6in. zm.).
Uczestnik przetdrgu dokonal przed rozpoczgciem licytacji skutecznej prawnie zmiany
swojego oiwiadczenia, spelniajqc tym samym wymogi regulaminu przetargu.
Czlonkowie Komisji przetargowej nie sq uprawnieni do wiqiqcej oceny rzekomej wady
olwiadczenia woli, kt6ra miala spowodowat niewa2noit tego olwiadczenia.

Zadania w zalvesie przygotowania dokumentacji do przetargt naleialy do kompetencji
pracownik6w llydzialu Infrastuhury i Gospodarki Miejskiej. Nadzdr nad pracownikami
spraw owal Naczelnik te go l(ydzialu.
Zadania w zalvesie oceny spelnienia warunk'w przetargu przez oferent'w nale^aly do
czlonkow Ko misj i P rz e t ar gow ej.

Wniosek nr 27
Wzmocni6 nadz6r nad pracownikami Wydzialu Infrastruktury i Gospodarki
Miejskiej w zakresie przygotowania dokumentacji przetargowej na wynajem
lokali uzytkowy ch otaz nad czlonkami Komisji Przetargowej w zakesie
prawidlowej oceny spelnieni a przez ofetent6w przetargu warunk6w przetargu,
stosownie do art. 72 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce
nieruchomoiciami (Dz. tJ. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z p62n. zm.)' maj4c na
uwadze art. 68 i art. 69 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (D2.U.22013 r., poz. 885 zp62n.zm.).

wzakresie zadarfl Powiatu Bierurisko-Lgdziriskiego realizowanych pruez Miasto Lgdziny.

- ll latach od 2012 r. do dnia zakoy'tczenia kontroli Miasto Lgdziny przejglo zadania
Po't4,iatu Bieruriska-Lgdzinskiego w zakresie odinie2ania dr6g powiatowych, pomimo

braku zgody Rady Miasta Lgdziny wyrahonej w uchwale, czym naruszono art. 18 ust 2
ptd 1l w rwiqzku z art. I ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorzqdzie gminnym
(Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z p62n. zm.).
Zgodnie z powyzszymi przepisami, do wylqcznej wlaiciwoSci rady gminy naleLy
podejmowanie uchwal w sprowie przyjgcia zadafr, z zakresu wlaiciwoici powiatu na
podstawie porozumieri z tymi jednostkami samorzqdu terytorialnego. Miasto Lgdziny-zawarlo 

w dniu l8 wrzeinia 2012 r. porozumienie nr 76/2012, kt6re obowiqzyvalo do dnia

30 fuiietnia 2014 r.
Porozumienie w imieniu Miasta Lgdziny zawarl p. Wieslaw Stambrowski - Burmistrz
Miasta Lgdziny.



Za przygotowanie projehiw uchwal Rady Miasta Lgdziny w zalvesie m.in. dr6g oraz
chodnikiw powiatowych odpowiedzialnoil ponosil Naczelnik lYydzialu Infrastruktury
i Gospodarki Miej skiej.

Wniosek nr 28
Zapewnil przejmowanie do realizacji zadai z zakresu wlaSciwoSci powiatu
wyl4cznie za zgod4 Rady Miasta Lgdziny, ma14c na uwadze art. 18 ust. 2 pkt 11
w zwi4zku z art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o sarnorz4dzie gminnym
(Dz.U.22001r. Nr 142, poz. 1591 zp6in. zm.).

W zakresie zam6wieri publicznych:

- W lqtach od 2010 do 2013 udzielano zam|wieri w zqkresie konserwacji sieci oiwietlenia
ulicznego na terenie Gminy Lgdziny bez stosowania przepis6w ustawy z dnia 29 stycznia
2004 r. Prawo zamIwiefi publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr I 13, poz. 759 z p6in. ztn. oraz
Dz. [J. z 2013 r., poz. 907 z p62n. zm.) na skutego bezpodstawnego podzialu zatn6wienia
na czgici. Powy2szym naruszono art. 7 ust. 3, art. 4 ph 8 w zwiqzku z art. 32 ust. 2 rew.
ustawy.
Miasto Lgdziny udzielajqc zam,wieri na konserwacjg wydzielonej i skojarzonej sieci
oiwietlenia ulicznego, podzielito ich przedmiot na twie czgici: na sieci wydzielone
i skajarzone. wartoit kaidego zamdwienia w poszczeg'lnych latach nie przelvaczala
kwoty 14.000 euro, jednalc2e lqczna wartoit zam'wienia na konserwacig wydzielonej
i skojarzonej sieci oSwietlenia ulicznego w 2010 r. wytosila 27.814,85 euro, w 20ll r.

wynosila 27.871,84 euro, w 2012 r. wynosila 26.705,85 euro, w 2013 r. wynosila
26.391,18 euro, tj. przelvaczala pr6g obowiqzku stosowania przepis6w Prawa zam'wiefi
publicznych.-Z 

kosztorys,w inwestorskich, na podstawie h'tych dokonano ustalenie ceny szacunkowej
zam,wiei wynikalo, i2 zalves prac przy konserwacji skojarzonej sieci oiwietlenia
ulicznego b\,'l to2samy z zalvesem prac przy konserwacji wydzielonej sieci oiwietlenia

ulicznego.
w zwiqzku z przeprowadzonymi rozeznaniem cenowym, Miasto Lgdziny w poszczeg6lnych

latach-zawarlo nastgpujqci umow z jednym wykonawcq: ELEKTRO-INSTAL DUZy"

Lgdziny:
o nr zI-2/2011 z dnia II stycznia 20ll r. na wykonanie zadania p.n. ,, Konserwacja
skojarzonej sieci o|wietlenia ulicznego na terenie Gminy Lgdziny" w terminie od

15 stycznia 2011 r. do 3 grudnia 201 I r',
c nr ZI-3/2011 z dnia ll stycznia 20ll r. na wykonanie zadania p.n. ,, Konserwacja

wydzielonej sieci oiwietlenia ulicznego na terenie Gminy Lgdziny" w terminie od

t5 stycznia 2011 r. do 3 grudnia 2011 r.,
o nr 2I-56/201 I z dnia 20 paidziernika 201 I r. na wykonanie zadania p.n. ,, Konserwacja
wydzielonej sieci oiwietlenia ulicznego na terenie Gminy Lgdziny w roku 2012 " w terminie

od I stycznia 2012 r. do 31 grudnia 2012 r.'
o nr ZI-55/201I z dnia 20 pa:idziernika 201I r. na wykonanie zadania p.n. ,, Konserwacia

skojarzonej sieci oiwietlenia ulicznego na terenie Gminy Lgdziny w roku 2012 " w terminie

od I stycznia 2012 r. do 31 grudnia 2012 r.'
. nr 2L7031.003.2013 z dnia 2 stycznia 2013 r. na wykonanie zadania p.n. ,, Konserwacja

wydzielonej sieci oiwietlenia ulicznego na tef enie Gminy Lgdziny w roku 2013 " w teminie

od I stycznia 2013 r. do 3I grudnia 2013 r.'
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. nr 21.7031.004.2013 z dnia 2 stycznia 2013 r. na wykonanie zadania p.n. ,, Konserwacja
slajarzonej sieci oiwietlenia ulicznego na terenie Gminy Lgdziny w roku 2013 " w terminie
od I stycznia 2013 r. do 3l grudnia 2013 r.,
o nr 21.7031.080.2013 z dnia 20 grudnia 2013 r. na wykonanie zadania p-n.

,, Konserwacja wydzielonej sieci oiwietlenia ulicznego na terenie Gminy Lgdziny w roku
2014" w terminie od I stycznia 2014 r. do 3l grudnia 2014 r.,

Zadania w zalcresie przygotowania dokumentacji przetargowej nale2aly do pracownik6w
Wydzialu Infrastruhury i Gospodarki Miejskiej. Nadzdr nad pracownikami sprawowal
N acze lnik te go l/'y dz ialu.
Powy|sze umowy ze strony Miasta Lgdziny zostaly podpisane przez p. Wieslawa
Stanbrowskiego - Burmistrza Miasta Lgdziny.

W przeprowadzonym w 2013 r. postgpowaniu o zamdwienie pn.: ,,Adaptacja budynku
MKS na Przedszkole - etap II" stwierdzono, 2e:

. opisano spos'b dokoryu,ania oceny spelniania warunku udzialu w postgpowaniu,
polegajqcego na posiadaniu przez wykonawc6w wiedzy i doiwiadczenia, z naruszeniem
art. 22 ust. 4 w zwiqzku z art. 7 ust. I ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zam6wiefi
publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr t 13, poz. 759 z p6in. zm.). lf tuku kontroli ustalono, 2e
Zamawiajqcy w specyfikacji istotnych warunkiw zam|wienia (9 6 pkt 1 1.) zawarl opis
warunku udzialu w postgpowaniu w zalvesie wiedzy i doiwiadczenia, zgodnie z h6rym
wykonawca wykazat sig mial wykonaniem z naleitq starannoiciq minimum trzech rob6t
budowlattych obejmuiqcych kompleltsowq adaptacjg, remont, przebudowg, budowg,
budynkow wraz z instalacjami wewngtrznymi i zabezpieczeniami przeciwpozarowymi
obiehdw kubaturowych u2ytecznoici publicznei o kubaturze ka2dego minimum 7'000 m'.
Tym samyn, ocena wiedzy i dolwiadczenia wykonawc'w zostala dokonana w kontekicie
uprzedniego wykonania komplelcsowej adaptacji, remontu, przebudowy, budowy,
budynkdw wraz z instalacjami wewngtrznwi i zabezpieczeniami przeciwpo2arowymi
obiehdw kubaturowych u2ytecznoici publicznej. Zgodnie z definicjq zawartq w $ 3 pkt 6
rozporzqdzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 2002 r. w sprawie warunkbw
technicznych, jakim powinny odpowiadat budytki i ich usytuowanie (Dz. U. z 2002 r'
Nr 75, poz. 690 z p6in. zm.) poprzez pojgcie ,, budynki u2ytecznolci publicznej" rozumie
sig budynek przeznaczony dla adninistracji publicznej, wymiaru sprawiedliwo'ci, kultury,
kultu religijnego, oiwiaty, szkolnictwa wyzszego, nauki' opieki zdrowotnej, opieki
spolecznej i socjalnej, obslugi naukowei, handlu, gastronomii, uslug, turystyki, sportu,
obslugi pasaer1w w transporcie kolejowym, drogowym, lotniczym lub wodnym, poczty lub
telekomunikacji oraz inny og6lnodostgpny budytek przeznaczony do wykoryutania
podobnych funkcji; za budynek uitecznoici publicznej wnaje sig talee budynek biurowy
i socjalny". Obowiqzkiem Zamawiajqcego iest sporzqdzenie adekwatnego i zwiqzanego
z przedmiotem zam6wienia opisu sposobu dokonania oceny spelnienia warunk6w udzialu
w post?povt oniu, h6ry zamieszcza w ogloszeniu o zam'wieniu oraz specyfikacji istotnych
warunkdw zam1wienia. Zamawiajqcy dokonujqc opisu ww warunk6w powinien wigc
zapewnit realizacjg podstawowych zasad uczciwej konkurencji i r'wnego traktowania
wykanawcbw, a jednoczeinie nie ograniczab dostgpu do zamiwienia wykonawcom
zdolnym do jego realizacii.
Zgodnie z art. 22 ust. 4 ustawy Prawo zamdwieri publicznych, opis warunku ma byt
proporcjonalny i zwiqzany z przedmiotem zatn6wienia. Zaden przepis nie precyzuje
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mozliwoici zr62nicowania przez Zamawiajqcego doiwiadczenia w wykonaniu rob6t
budowlanych w zale2noSci od charakteru i przeznaczeniu obiehdw.
Zqdanie wykazania sig przez wykonawcA doiwiadczeniem w wykonywaniu obiektdw
o toZsamw charaherze z przedmiotem zatniwienia wpllwa na ograniczenie konkurencji.
To bowiem charaher czynnoici sHadajqcych sig na dane roboty budowlane - nie zai
charakter obiehu i nantta zadania inwestycyjnego winny wskazywat, czy posiadane
doiw iadcze nie gwarantuj e nale2yte wykonanie przedmiotu zamdwienia.
Nale2y zatem przyjqt, 2e wykonawcy majqcy doiwiadczenie w realizacji ka2dego innego
obiehu budowlanego, ni2 obieh uitecznofci publicznej, ale w zalvesie prac o zbli1on m.
charalderze i funkcji oraz poziomie skomplikowania, jak przedmiot opisywanego
zam6wienia r6wnie2 dajq gwarancjg naleLytego wykonania tegoi zamiwienia.
Z technologicznego punhu widzenia realizacja budytku przeznaczonego na uzytek
prwatny oraz budynku u2ytecznoici publicznej, jak opisany w przedmiocie zam6wienia,
jest podobna.

. zamawiajqcy nie wezwal wykonawcy, ld6ry zaoferowal najkorzystniejszq ofertg do
uzupelnienia dokument6w zlo2onych w postgpowaniu na potwierdzenie spelnienia
rynnaganych warunku w zalcresie wiedzy i doSwiadczenia. Naruszono tym art. 26 ust. 3
ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zam6wieri publicznych (Dz. (1. z 2010 r. Nr I 13,
poz. 759 z p6in. zm.), zgodnie z kt6rym zamawiajqcy wzywa wykontrwc6w, kt6rzy
w olveilonym terminie nie zlo2yli wymaganych przez zamawiajqcego oiwiadczefi lub
dokument6w potwierdzajqcych warunki udzialu w postgpowaniu, do ich zloienia
w ruyznaczonym terminie, chyba 2e mimo ich zloienia oferta wykonawcy podlega
odrzuc eniu albo konieczne byloby uniewa2nienie postgpow ania.
Zamawiajqcy, Zqdal od wykonawcdw przedloaenia wykazu robdt budowlunych
wykonanych w olrresie pigciu lat przed uplywem terrninu skladania ofert, je1eli olcres
prowadzenia dzialalnoici jest lv6tszy 1w tym olcresie, z podaniem ich rodzaju i wartoici,
daty i miejsca wykonania, tj. wykonanie z nale2ytq starannoiciq mininTum trzech rob6t
budowlanych obejmujqcych kompleksowq adaptacjg, remont, przebudowg, budowg,
budynk6w wraz z instalacjami wewngtrznymi i zabezpieczeniami przeciwpoiarowymi
obiekt6w kubaturowych_u2ytecznoici publicznej o kubaturze minimum 7000 mr.
Z przedlo2onego przez wykonawcA wykazu rob6t wyikalo, iZ wykonal on jednq robotg
budowlanq wraz z instalacjami wewngtrznymi, oraz nie wykazal wykonania robit
obej muj qcyc h zabezpieczeri prze ciwpo2arowych obieladw kubaturowych.

Sporzqdzenie specyfikacji istotnych warunk6w zamiwienia oraz oceny poprawnoici
zlo2enia ofert przez wykonawc6w dokonali czlonkowie Komisji Przetargowej powolanej za
podstawie zarzqdzenia nr 0050.531.2013 Burmistrza Miasta z dnia 28 maja 2013 r.
Specyfikacjg istotnych warunkiw zamdwienia zatwierdzil p. Wieslaw Stambrowski -
Burmistrz Miasta Lgdziny.

Wniosek nr 29
Wzmocnid nadz6r nad pracownikami Urzgdu Miasta Lgdziny w zakresie
przygotowania i przeprowadzenia postgpowari o udzielenie zunowleh
publicznych, w szczeg6lnodci w zakesie przygotowania specyfikacji istotnych
warunk6w zam6wienia, weryfikacji skladanych przez wykona-wc6w ofert oraz
stosowania przepis6w ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zam6wief
publicznych (Dz. U. z 2013 t. poz. 907 z pofln. zm.), maj4c na uwadze art. 7
ust. 3, art.4 pkt 8 w zwiqzku z art.32 ast.2, aft.22 lst.4 w zvli4zkl z art. T
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ust. l, axt. 26 ust. 3 ww. ustawy, maj4c na uwadze art. 68 i art. 69 ust.l pkt 3
ww. ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicmych (Dz. U . z 2013 r.
poz. 885 z p62n. zm.).

W zakresie wynagrodzerl:

- Brak przedlo2enia Radzie Miasta Lgdziny sprawozdania za 2012 rok, z wysokafci irednich
wynagrodzeri nauczycieli na poszczegdlnych stopniach a,vansu zawodowego w szkolach
prowadzonych przez Miasto Lgdziny. Obowiqzek taki wynikal z art. 30 lit. a ust. 5 ustawy
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (Dz. U z 2006 r. Nr 97, poz. 674 z p62n. zm.),
zgodnie z h6rym organ prowadzqcy szkolg bgdqcy jednostk4 samorzqdu terytorialnego
przedklada sprawozdanie, w terminie 7 dni odjego sporzqdzenia, migdzy innymi organowi
stanowiqcemu tej jednostki samorzqdu terytorialnego.
Sprawozdanie z wysokoici irednich wynagrodzefi nauczycieli na poszczeg6lnych stopniach
awansu zmnodowego w szkolach prowadzonych przez Miasto Lgdziny za 2012 r.
sporzqdzono w dniu 2I stycznia 201 3 r.
Z wyjainiefi p. Wieslawa Stambrowskiego - Burmistrza Miasta Lgdziny wynika, 2e brak
przedlo2enia ww. spratvozdania wynikal z niedopatrzenia pracownika lYydzialu Edukacji,
Kultury, Spraw Spolecznych, Sportu i Promocji Miasta.

Wniosek nr 30
Przedlo?yt Radzie Miasta LEdziny sprawozdanie z wysokoSci Srednich
wynagrodzeri nauczycieli na poszczeg6lnych stopniach awansu zawodowego za
2012 r. oruz zapewnii przedkladanie tych sprawozdari organowi stanowi4cemu
jednostki samorz4du terytorialnego zgodnie z wymogami art. 30 lit. a ust. 5
ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyci ela (Dz. IJ. z 2006 r. Nr 97,
poz. 674 z p6in. zm.), majqc na uwadze art. 68 onz art.69 ust. 1 pkt 3 ustawy
z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. lJ. z 2013 r. poz. 885
z p62n. zm.).

Stosownie do treSci art. 9 ust. 3 ustawy z dnia 7 pu2dziemika 1992 r. o regionalnych
izbach obrachunkowych (Dz. U. z 2012 r. poz. 1 1 13 z p62n. zm.), sprawozdanie o sposobie
realizacji wniosk6w pokontrolnych nale?y przedlo2y6 Regionalnej Izbie Obrachunkowej
w Katowicach, w terminie 30 dni od daty otrzymania niniejszego wyst4pienia.

Do wniosk6w pokontrolnych zawartych w niniej szyn wystqpieniu przysluguje prawo
zgloszenia zastrze1eh w zakresie wynienionym w aft. 9 ust.4 ustawy z dnia7 pu2dziemika
1992 t. o regionalnych izbach obrachunkorych. ZasfizeAenia moZna wnosi6 do Kolegium
tutejszej Izby, w terminie 14 dni od daty otrzymania wyst4pienia pokontrolnego.
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